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CATALOGUE 
OF 

THE COLLECTIONS OF 

dreek, lloman, (Simlfob, Scottish # jforcip 

COINS AND MEDALS, 
IN GOLD, SILVER AND COPPER, 

THE PROPERTIES OF 

A NOBLEMAN; J. E. ABBOTT, Esq. of Darlington; the 

late ROBERT RICHMOND, Esq. ; A CLERGYMAN; 
AND OTHERS; 

COMPRISING 

IN GOLD. English—Richard II, Nobles ; Henry VI, Bristol Angel ; 
Richard III, Angel; Elizabeth, Fine Sovereign; James I, Thirty¬ 
shilling Piece ; Charles I, Oxford Three Pound Piece and Sovereigns ; 
Cromwell, Pattern Broads ; Five Guinea Pieces of Charles II, William 
and Mary, William III, Anne, and George II ; Pattern Five Pound 
Pieces of Victoria. Scottish—James III, Unicorns and Rider ; James IV, 
Half Unicorn ; James VI, Twenty Pound Piece, Lion, Two-thirds Lion 
(lot 118), &c. 

IN SILVER. Elizabeth, Crowns ; Charles I, Oxford Pound and Half 
Pound Pieces ; Shrewsbury Half Pound Pieces ; Cromwell, Crowns, 
Half Crowns, &c. ; George II, Pattern Crowns, Half Crowns, &c. ; 
Victoria, Gothic Crowns ; Siege Pieces of Newark, Pontefract; Ormond 
Money, &c. &c. 

An important Series of (Sngltslj Historical jKrirals; 
ANGLO-SAXON ANTIQUITIES, 

AND COIN CABINETS, 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Auctioneers of literary property & 0®orks illustrative of the June Arts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On WEDNESDAY, 18th of JULY, 1888, and Three following Days, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

Mav be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press : J. Davy and Sons, 137, Long Acre, London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any disp 
arise between bidders, the lot so disputed shall 
immediately put up again, provided the auction 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five poun 
2s. 6c?.; and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, n 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of 1 

seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abo 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in p 
payment of the purchase-money ; in default of wh 
the lot or lots purchased to be immediately put 
again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of a 
error in the enumeration of the numbers stated,, 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imn 
diately after the conclusion of the sale; in defa 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, £ 
HODGE will not hold themselves responsible if lc 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they i 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at 
expiration of Two Days after the conclusion of the s* 
the lots are not cleared or paid for, they will then 
catalogued for immediate sale, and the expense, the sai 
as if re-sold, will be added to the amount at which tl 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSC 
and HODGE will have the option of re-selling the 1 
uncleared either by public or private sale, without s 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, 
money required and deposited in part of payment sli 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-sell 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges 
such re-sale shall he made good by the defaulters at t 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have tl 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODC 

13, Wellington Street, Strand 



CATALOGUE 
OF THE 

Collection of Cngltslj an& ^cottislj 

COINS AND MEDALS, 
THE PROPERTY OF 

A NOBLEMAN. 

FIRST DAY’S SALE. 

ENGLISH COINS. 
LOT 

1 Silver. Pennies of Eadward the Confessor as Hks. 219, 

dorr. on. lofrpie. (2); Hks. 227, stircol. on. eofer. ; 

Rud. XXV, 27, EDRCIL. on. EOFRPIC. ; Rud. XXV. 18. 

A3ILRIC. ON. LVNOE. and Rud. XXV, 30, ARNGRIM. ON. 

EOF. fine 6 

2 William I and II. Pennies as Hks. 233, PVLFMAR. ON. 

RV. (Romsey) ; Hks. 234, GONDINR. ON. RVNI. ? and 

Hks. 250, GODPINE. ON. PINC. 3 

3 Pennies (3) of Henry III and Edward II ; Groats (9) of 

Edward III (London) ; Henry V (Calais) ; Henry VI 

(London); Edward IV (London); Henry VII, with 

arched crown, of London (2), with head in profile (3) ; 

Half Groats (2) of Henry VII, with arched crown 

(Canterbury) ; and Halfpennies of Edward III and 

Richard II, London 16 

4 Henry VIII, Groats with profile (3); full face (1); and 

Irish (2) ; Half Groat of Canterbury, with profile ; 

Pennies (3) of Ruthall and Wolsey, and Halfpenny with 
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full face ; also false Testoons of Henry VIII and 

ward VI, Septem Groat of Henry VII, and Pennl 

Stephen and Henry III 

5 Edward VI, Crown, 1551, with m. m. Y., ivell preserved 

6 Another of same date and m. m.; and Half Crown of s 

type and date, in good preservation 

7 Edward VI, Shillings (2); and Sixpence with full ft 

Mary, Groat; Philip and Mary, Shillings (2), one i 

mark of value on rev., the other dated 1554; Sixpe 

1554 ? worn; and Groat, the others in good prese\ 

tion 

8 Gold. Edward III, Noble of 1369-1377, with obv. leg 

FRANC. DNS. HIB. z. AQVIT. and three ropes at stern 

one at prow of vessel, fine 

8*Henry VI, Anglo-Gallic Salute, Shields of England 

France, above virgin and angel, HENRICVS. DEI. G 

&c., rev. cross with fleur-de-lis and lion at sides, be! 

h. xpc. VINCIT. &c., m.m. fleur-de-lis, Rud. Suppl. x 
Ik, fair preservation and rare 

9 Edwaid IV, Rose Noble, m. m. crown, well preserved 

10 Richard III, Angel, usual type, with R. and rose on eit 

side of mast of ship, m. m. boar’s head and rose and 

combined, in fine condition and rare 

11 Henry VII, Angel, usual type, with m. m. pheon, well i 
served 

12 Others of Edward VI, m. m. cinquefoil ; and Henry VI 

in. m. portcullis, somewhat worn 

13 Henry VIII, Crown, fine, and Half Crown, with H 

crowned on either side of shield and rose 

14 Henry VIII (Edward VI?) Half Sovereign, king ses 

on throne, young face, HENRic. 8 D. G-. and rev. crow 

shield with supporters, &c., Ken. 65, in fair conditioi 

15 Edward VI, Half Sovereign of fourth issue, half len 

figure of king holding sword and sceptre, rev. crow 

shield between e. r., ihs. AVTEM. TRANSIE. &c., m 
tun, fine and rare 

16 Mary, Angel, with pomegranate after Maria, and isti 

fine and rare 
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17 Elizabeth, fine Sovereign, Queen on throne, portcullis at her 

feet, rev. shield on double rose, m. m. escallop, fine and 

rare 1 

18 Elizabeth, Pound Sovereign, with large bust, m. m. wool- 

pack, very fine 1 

19 Elizabeth, Half Sovereign, with smaller bust, m. m. cross 

crosslet, fine 1 

20 Elizabeth, Half Angel, well preserved; and Quarter Angel, 

with m. m. bell and cinquefoil 2 

21 James I, Thirty Shilling Piece, m. m. spur rowel, king 

seated on throne, at his feet portcullis, rev. shield sur¬ 

mounted by XXX within circle of lis, lions and rosesr 

A. DNO. FACTVM. &c., fine and rare 1 

22 James I, Laurel, m. m. trefoil slipped ; and Charles I, 

Twenty Shilling Piece, pierced, m. m. fleur-de-lis, some¬ 

what worn 2 

23 Charles I, Twenty Shilling Piece, by Briot, m. m. anemone 

and B. on obv. and B. on rev., fine and scarce 1 

24 Charles I, Oxford Three Pound Piece, 1643, bust of king 

holding sword and branch, rev. EXYRGA.T. &c. in a con¬ 

tinuous scroll, above, mark of value III, and three 

plumes, below, 1643, very fine and rare 1 

25 Quarter Laurel of James I ; Crowns (4) of James I and 

Charles I and the Commonwealth, 1654, some fine 5 

25#James I, Thistle Crowns, with m. m. rose, escallop and tun, 

ivorn 4 

26 Cromwell Pattern Broad, by Simon, head laureate, rev. 

shield crowned, PAX. QYiERiTYR. BELLO. 1656,^6 and 

rare 1 

27 Silver. Elizabeth, Crown with m. m. I., fine 1 

28 Elizabeth, Half Crown with m. m. I., well preserved 1 

29 Elizabeth, Crown and Half Crown, with m. m. I., in fair 

preservation 2 

30 Others, same, somewhat nibbed 2 

31. Elizabeth, Milled Shillings (2) one pierced; and Sixpences 

(5) of 1562, fine; and Pattern Groat? bust facing, rev. 

crown above monogram, 1601, AFFLICTORVM. CONSER- 

YATRIX. rare 8 

1* 
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82 Elizabeth, Portcullis Crown, with m. m. annulet, well ] 

served and rare 

33 Elizabeth, Portcullis Half Crown ; Shilling, pierced; : 

Sixpence, in fair preservation 

34 James I, Crown, QViE. DEVS, and plumes above shield, in. 

trefoil ; and Half Crowns (2) with m. m. trefoil and fle 

de-lis, in good preservation 

35 James I, Crown, as before, but no plumes above shic 

in. m. trefoil; Half Crown, m. m. thistle ; Shillings (2 

Sixpences (2) : and Half Groat ; also Irish Shillii 

(2) of Elizabeth and James I, in fair preservation 

36 Charles I, Oxford Pound Piece, 1642, with arms bel 

horse’s feet, rev. inscription RELIG. PROT. &c. in t 

lines across field, above, mark of value XX, and th 

fleurs-de-lis, below, date 1642, in fair condition a 

rare 

37 Charles I, Shrewsbury Half Pound Piece, 1642, plun 

without band under coronet behind king1, no grou 

under horse, in. m. nine pellets, rev. usual type, d< 

1642, m. m. four pellets, well preserved, but crack 
rare 

08 Another, similar, arms below horse, in. in. plumes, r 

usual type, date 1642, in. in. two pellets, well preserv 
and rare 

39 Charles I, Oxford Crown, 1642, plumes behind king a 

plain ground under horse, rev. inscription RELIG. PRC 

&c. in two lines across field, above mark of value V. a 

three plumes, below 1642, fine 

4 0 Charles I, Exeter Crown, with in. in. rose, well preserved 

41 Charles I, Tower Crown, m. m. plumes, rev. oval Shield si 

mounted by c. R. and plumes, Rud. XVIII, 2, a coin 

good workmanship, and fine 

42 Charles I, Tower Crown, Horse with trappings, rev. squi 

Shield on Cross, m. in. cross, Rud. XVIII, 1, in fair a 
dition 

43 Chailes I, Tower Shillings (2), m. m. plumes o,nd liar 

Another of York; Bristol Sixpence, fine; Oxford Grc 

1645, pierced; and Briot’s pattern for Half Groat, r 
two C’s interlaced, fine 
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43*Charles I, Pattern for the Broad by Rawlins, Bust of King 

to left, rev. oval garnished Shield crowned between C. R. 

crowned FLORENT. CONCORDIA. REGNA. m. m. fleur-de-lis 

on both sides, Snelling Patterns, Pl. VI, 4; and Charles II 

pattern for Sovereign by Simon, Bust of King to right, 

below S (Simon), rev. square shield crowned, MAGNA. 

OPERA. DOMINI, ib. PI. vi, 16, a little worn, both rare 2 

44 Newark Half Crown, 1646 ; and Shilling of same date, the 

latter pierced 2 

45 The Ormond Crown, with crown above C. R. rev. v 
fine; and Shilling, Sixpence, and Threepence of same 

type, marks of value varied, rare 4 

46 Commonwealth Crown, 1653, very fine 1 

47 Commonwealth Half Crown, 1653, Shillings 1652 and 

1656 ; and Sixpence, 1655, and Penny, in fair condition ; 

the Massachusetts Shilling, 1652, fine, and Shilling of 

Pontefract, lozenge-shaped, Crown above C.R. rev. Castle, 

at sides, OBS. P. C. XII, much worn and pierced 7 

48 Cromwell, Crown of 1658, by T. Simon, fine and rare 1 

49 Cromwell, Half Crown of same elate, also by T. Simon, very 

fine 1 

50 Cromwell, Shilling of same date by same engraver, very 

fine 1 

51 Another, same, fine 1 

52 Gold. Charles II, Pattern Broad, 1662, by Simon, rev. 

Shield crowned, FLORENT. CONCORDIA. REGNA. 1662, well 

•preserved and rare 1 

53 Charles II, Five Guinea Piece, 1678, TRICESIMO. with 

elephant and castle under bust, fine and rare 1 

54 Charles II, Five Guinea Piece, 1664, with elephant and 

castle under bust, well preserved and rare 1 

55 Charles II, Guinea, 1679, fine 1 

56 James II, Two Guinea Piece, 1687, very fine and rare 1 

57 James II, Guinea, 1687, very fine 1 

58 Another, similar, of same date, but with elephant and castle 

under bust, somewhat worn 1 

59 James II, Guinea, 1687, and Half Guinea of same date, in 

good preservation 2 
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60 William and Mary, Two Guinea Piece, 1694, very fine o 

rare 

61 William and Mary, Guinea, 1691, very fine 

62 William III, Five Guinea Piece, 1701, DECIMO. TERT 

very fine and rare 

63 Anne, Five Guinea Piece, 1709, OCTAVO, very fine and rare 

64 Anne, Two Guinea Piece, 1711, in fair 'preservation 

65 Anne, Guinea, 1713, very fine 

66 Another, of 1714, fine 

67 Another of same date, in fair preservation 

68 Anne, Half Guinea, 1713, very fine 

69 George I, Guinea, 1724, very fine 

70 George II, Guinea, 1739, with E. I. C. under bust, in go 

preservation 

71 George III, Spade Guinea, 1787, very fine 

72 George III, Guinea, 1777, rev. Shield crowned, fine 

73 Half Guineas of George III, 1787 and 1802 ; and Quart 

Guineas of George I, 1718, and George III, 1762, ve 

fine 

74 Silver. Charles II, Hammered Money, Half Crown wi 

mark of value and inner circle, rubbed; Shillings (2 

one without inner circle and mark of value, the oth 

with both, fine; and Groats (3), Half Groats (2), ai 

Penny, of various early issues ; also Pattern Farthing 

1665, a little worn I 

75 Crowns of Charles II, 1679, TRICESIMO. PRIMO. and 

Janies II, 1688, QUARTO, fine 

76 Others of Charles II, 1662, with rose under bust, and 

James II, 1688, QUARTO, fine 

77 Others of Charles II, 1671, VICESIMO.TERTIO. and of Willia 

and Mary, 1691, QVINTO. well preserved 

78 Others of Charles II, 1671, as before ; and of William II 

1696, OCTAVO, in good preservation 

79 Others of Charles II, 1662 (3), rose under bust, and 

James II, 1687,fair condition 

80 Others of James II, 1687 and 1688 (3), worn 

81 Half Crowns of Charles II, 1 671 ; James II, 1685 ; Willia 

and Mary, 1689 ; and William III, 1698; and Shillin 

(2) of Charles 1,1676, and James II, 1686, mostly fine 
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82 Half Crowns of William and Mary, 1689 and 1698, and 

William III, 1696 and 1698 ; and Sixpence of William 

and Mary, 1698,fine 5 

83 William III, Crown, 1700, DVODECIMO, very fine 1 

84 Another, same date, very fine 1 

85 Anne, Crown, 1708, TERTIO, with VIGO, under bust, very 

fine 1 

86 Anne, Crown, 1703, as in previous lot; and another, 1707, 

SEXTO, with roses and plumes on rev. well preserved 2 

87 Half Crowns of William III, 1698, and of Anne, 1703 (Vigo) 

and 1707 (E); Shillings (4) and Sixpence of Anne of 

various dates, fine 8 

88 Crowns of George I, 1716, SECVNDO. with roses and plumes 

on rev.; and of George II, 1746, DECIMO. NONO. with 

LIMA under bust,^<2 2 

89 George II, Crown, with young head, 1741, DECIMO. QUARTO. 

with roses on rev., very fine 1 

90 Another, similar, 1743, DECIMO. SEPTIMO. with old head, 

very fine 1 

91 Another, similar, 1746, DECIMO. NONO. without roses on rev., 

and LIMA on obv., very fine 1 

92 Half Crowns of George I, 1713, and George II, 1746 (2) ; 

Shillings of George I (2) and George II (3) ; and Six¬ 

pences of George I and 11(2), well preserved and fine 10 

93 Half Crowns of George II, 1732, 1735, both with roses and 

plumes, and 1746 ; Shillings of George II (4) and 

George III (1) ; Sixpences of George II (4) and 

George III (1), fine 12 

94 Crowns of Anne, 1707, and George I, 1720 (2); Half 

Crowns of Charles II, 1679, James II, 1685, and Anne, 

1703 ; Shilling of William and Mary ; and Sixpence of 

Anne, in fair condition 8 

95 Crowns of Charles II (6), James II, William III and 

Anne, worn 9 

96 Half Crowns of Charles II (10), and James II (8), worn 18 

97 George II, Pattern Crown, 1746, old bust, angles of cross 

plain, edge inscribed DECVS. ET. TVTAMEN. ANNO. REGNI. 

VICESIMO., very fine and rare 1 
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98 George II, Pattern Half Crown, 1746, same type 

legends, very fine and rare 

99 George III, Pattern Shilling and Sixpence, 1746, s 

type, edge engrailed, very fine and rare 

100 Charles II, Pattern Farthing, 1665, rev. Britannia sea 

QVATVOR. MARIA. &c.; James II, Proof of Gun Mo 

Shilling, 1690, and George III, Northumberland S 

ling, 1763, all fine and rare 

101 George III, Bank Hollar, 1804 ; and a copy by Stuart 

the Oxford Crown by Rawlins, both very fine 

102 Maundy Money, Fourpence to Penny of Charles II 

George 111, fine 

SCOTTISH COINS. 

103 Gold. Robert II, St. Andrew, Shield of Scotland crown 

ROBERTYS. DEI. GRACIA. &c., rev. St. Andrew betw< 

two fleurs-de-lis, DNS. PTECTOR. &c., Win. x, 5, dou 
struck 

*** The references are to Wingate, Coinage of Scotland. 

104 Robert III, St. Andrews (2), similar to the preceding l 

rev. legend XPC. REGNAT. XPC. VINCIT. XPC. O 

Win. XII, 2, both somewhat worn and bent 

105 James I, Lion, Shield of Scotland, lozenge sliap, 

IACOBVS. de. IGRACIA. &c., rev. St. Andrew’s Crc 

within ornamented cinquefoil, SALVVM. FACPOPVLY 

TVVMDNL., Win. XV, 5, in fair condition and rare 

106 James III, Unicorn, a Unicorn supporting Shield of Sc< 

land, below ring and chain, IACOBVS. DEI. GRACIA., &c. r, 

Cross flory surmounted by star with wavy points, EXVRG.' 

DEVS. &c., Win. XIX, 2, in fiair preservation and rare 

107 James III, Unicorn, similar to the preceding, but EXVRGi 

legend on both sides, Win. xix, 3, well preserved a 
very rare 

108 James III, Unicorn as in lot 106, and Half Unicorn 

same type, I I'm. XIX, 6, both rare but a little worn 

109 James III, Eider, King on horseback to right, lACOBt 

dei. gea. &c., rev. Shield crowned on a cross, salvv 

FAC. POPVLVM. TVVJl. DUE., Win. XIX, 7, well preserv 
and rare 
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110 James IY, Half Unicorn, similar in type to No. 106, but 

no ring or chain under unicorn, and legends in Roman 

characters, m. m. crown, well preserved and of the highest 

rarity, not figured in Wingate or Lindsay 1 

*#* Sold in 1887 for £44. 10s. 

111 James V, Ecu, Shield of Scotland crowned, on either side 

St. Andrew’s Cross, IACOBVS. 5. DEI. GRA. &c., m. m. 

star, rev. Cross with fleurs-de-lis at ends, thistles in 

angles, CRYCIS. ARMa. SEQVAMVR., m. m. Crown, 

Win. XXIY, 5,fine and rare 1 

112 Another, same, but numeral 5 on obv. upside down, 

Win. XXIY, 7, fine and very rare 1 

113 James V, Bonnet Piece, 1540, Bust of King wearing 

bonnet, IACOBVS. 5. DEI. GRA. R. SCOTOR. 1540, rev. 

Shield of Scotland crowned on cross flory, HONOR. 

REGIS. &c. Win. XXIY, 1, very fine and rare 1 

114 Mary, Lion, 1553, Shield crowned dividing I. G. Leg., 

maria. D. G. SCOTORVM. REGINA, rev. Royal Cypher 

crowned between I. G. Leg. DILGITE. (sic.) IVSTICIAM. 

1553, comp. Win. XXVI, 2, fine and rare 1 

115 Mary, Half Lion, 1553, of same type, but rev. MR. in 

monogram between two cinquefoils, Win. XXVI, 6, fine 

and rare 1 

116 James VI, Twenty Pounds Scots, 1576, Bust of King to 

right crowned, holding sword and olive branch ; below on 

tablet IN. VTRVNQVE. PARATVS. 1576, Leg. IACOBVS. 6, 

DEI. GRA. &c., rev. Shield of Scotland crowned, PAR- 

CERE. SVBIECTIS. & DEBELLARE. SVPERBOS., Win. 

XXXIV, 4, fine and very rare 1 

Wingate’s specimen sold for £35. 
t 

117 Jam es VI, Lion, 1586, Crowned Lion sejant holding sword 

and sceptre, POST. 5 & 100. PROA. INVICTA. MANENT. 

HEC. rev. S in centre of four crowned cyphers of I. R. 

forming cross, DEVS. IVDICIVM. TVVM. REGI. DA. 1586, 

m. m. quatrefoil on both sides, Win. XXXIV, 7, very fine 

and very rare 1 
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118 James VI, Two-Thirds Lion, 1584, similar to the prect 

but in field of rev. annulet, Lindsay XV, 59, very fint 

of the greatest rarity. Boyne, Coinage of Scoti 

vol. II, p. 290, mentions only one other known specimi 

this year, it is in the Coll, of the S.S.A. 

Wingate’s specimen, dated 1587, sold for £201. 

119 James VI, Hat Piece, 1592, Bust of king wearing 

behind thistle, IACOBVS. 6, &c. rev. Lion sejant hoi 

sceptre, above cloud and name of “ Jehovah,” TE. SOI 

&c. 1592, Win. XXXIV, 9, somewhat worn but rare 

120 James VI, Sword and Sceptre Piece, 1601, Shield of S 

land crowned, &c. rev. Crown above sword and see 

crossed, on either side thistle, below 1601 ; and 1 

Sword and Sceptre of same date and typa, fine 

121 James VI, Sword and Sceptre Piece, 1602, similar to 

preceding, in fair preservation 

122 Another, same, a little worn and bent 

123 Another, similar, but dated 1611 ,fne and extremely ra 

*** This is supposed to be a jDattern. Lindsay figure 
similar piece, Sup pi. pi. XVIII, 15, but of silver. 

124 Charles I, Unit, by Briot, Second Coinage, Bust of K 

holding sceptre and orb, CAROLVS. D. G., &c., m. m 

and thistle, rev, crowned Shield between C. R. crowr 

HIS. PR.ZESVM., &c., fine, but a little bent 

125 William III, Darien Pistole, 1701, Bust of King, be 

sun rising out of waves, rev. crowned Shield betw 

W. R. crowned, &c., fine and scarce 

126 Silver. William the Lion, Pennies, with FOLPOLT. 

PER., DERELIC, be. . ., . . ROCEBV. (Roxburgh), <! 
rare 

127 Alexander III, Pennies, long cross type ; and others 

of John Laliol and Robert Bruce 

128 Groats of David II (2), Robert II (2), Robert III ( 

James II, IV and V (5), of Edinburgh and Perth ; I 

Groat of Edinburgh of James V ; and Testoons’^' 
M ai y, 1557, in fair preservation 

129 Mary, lestoons (3) of 1556, 1557 and 1558 (First C 

age), with crowned Shield between M. R., rev. ci 

Ciosslet, with cross in each angle ; and Half Testoor 
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same type, 1556, Win. XXVII, 1 and 10 ; also Testoon, 

1555, with M. crowned between thistles crowned, rev. 

Shield on cross, DILICI. DNI., Win. XXVI, 12, in fair 

■preservation 5 

130 Francis and Mary, Testoon and Half Testoon, 1560, rev. 

F. M. crowned between fleur-de-lis and thistle crowned, 

VICIT. LEO., &c., Win. XXIX, 3, 4 ; and Mary, Testoon, 

1562, Bust to left, rev. Shield crowned, &c., SALYVM. 

FAC., &c., Win. XXIX, 15, fine and rare 3 

131 Francis and Mary, Testoon, 1560, as in previous lot ; and 

Mary and Henry, Crookston Dollar, 1565, fine; and 

One-third Dollar of same date, in fair preservation 3 

132 James VI, Sword Dollar, 1570, Win. XXXIII, 3, very 

fine 1 

133 James VI, Sword Dollar of same type ; and Two-thirds 

Dollar, 1567, both countermarked with thistle, fine 2 

134 James VI, Thirty Shilling Piece, 1583, rev. crowned Shield 

between I. it. and xx S. ; Ten Shilling Piece, 1599, Bust 

to right, rev. Thistle crowned, NEMO. ME. IMPVNE. 

LACESSIT., 1599, Win. XXXVII, 9 ; and Thistle Merk, 

160'2, well preserved 3 

135 James VI, Ten Shilling Pieces, 1582 and 1592, Win. 

XXXVI, 5, and XXXVII, 9; One-third Sword Dollar, 

1567 ; Noble, 1577, and Half Noble, rev. Cross flory, 

with thistles and crowns in angles ; Balance Merk, 1591, 

rev. Sword and balance; and Placks, in billon (8), of 

James V and Mary, somewhat worn 14 

136 Charles I, Crown and Half Crown, by Briot, ivell pre¬ 

served 1 

137 Charles I, Half Crowns (2), Shillings (3), Half Nobles 

(3) ; Charles II, Half Dollar, 1675 ; and William III, 

40 and 20 Shilling Pieces, 1696, well preserved 11 

138 Charles II, Four Merk Piece, 1674, and Merk, 1664; 

Dollars, 1676 (2), Quarter Dollars (3) and Eighth Dol¬ 

lars (2). James II, Ten Shilling Piece, 1687 ; and 

William III, Twenty and Ten Shilling Pieces, somewhat 

worn 12 
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FOREIGN AND ORIENTAL. 

139 Gold. Ferdinand and Isabella of Castille, Escudo de 

of Segovia, their Busts face to face, rev. Shield, £ 

VMBRA. AIARYM. TVO. ; and an Ecu of Francis I, str 

for Dauphiny, arms of Dauphiny, rev. floriated Cr 

with dolphins in two angles, both rare 

140 Louis XIV, Piedfort for the Double Louis d’Or, 16 

edge inscribed PONDERE. SANCTUARII., fine and v 

rare (tut. 830 grs.) 

Hoffmann, “ Monn. Roy.” gives the value of t 
piece as 1000 francs. 

141 John I of Portugal, Half Dobra, 1775, very fine 

142 Frederick William of Prussia, Friedrich d’Or, 178 

Louis XIII of France, Louis d’Or, 1641 ; Portug 

2000 Reis Piece, 1716, and 1000 Reis Piece, 169 

and a Ducat of Arnold Bp. of Liege 

143 A Piece of 8 struck for the SjDanish South American Co 

nies (Peru), wt. 414 grs. 

144 Oriental. Mysore, Mohur, 1218 ; Half Mohur, 121 

and Quarter Mohur of Tipoo Sultan ; 2 South Indi 
Huns 

145 Persia. Kerim Khan, Mohurs struck at Ispahan, A. 

1167 and 1171, and at Shiraz A. H. 1173; and 
Arab Dinar 

146 Silver. Piedfort of Franc of Henry IV of France, vt 
rare 

147 Louis XIV, Ecu, 1775 ; Louis XVI, Five Franc Pie< 

1792. Thalers of John George, Duke of Saxony, 166 

George III, struck for Hanover ; Frederick the Great 

Prussia, 1786. Two-third Thalers (2) and One-thi 

Thaler (2) of Hanover, Austria, &c.; Spanish Doll 

1/75 ; and 5 smaller Pieces, all fine 

148 Thalers of Saltzburg, 1620 ; Christina of Sweden, 165 

Rudolph II, Emperor, 1605 ; Brunswick, 1650 a 

1659. Ecus of Louis XV of France, and Geneva, 17i 
in fair preservation 

149 A miscellaneous lot of English and Scottish early and h 

Coins, much worn 03 
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150 A similar lot of Foreign Coins and Roman Denarii, worn 

3J oz. 
151 Copper, English. Pattern Halfpenny of Anne, Bust of 

Queen to left, rev. Stalk, with rose and thistle, fine and 

very rare j 

152 Another, similar, rev. Queen seated holding olive branch 

and sceptre, above crown, fine and very rare 1 

153 Anne, Pattern Farthing, 1714, rev. Queen seated, BRITAN¬ 

NIA. ; William and Mary, Pattern Farthing, with their 

busts ; George III, Proof of the Virginia Halfpenny; Isle 

of Man Halfpenny, 1733, all fine ; and George I, Rosa 

Americana Twopences (2) and Penny, a little worn 7 

154 Halfpennies of Charles II (2), William and Mary, and 

George III (2). 1772 and 1774 : Farthings (19) of 

Charles II, William and Mary, and George I and II; 

London Halfpenny (Elephant), rev. Shield; 24th Real 

of James II, struck for West Indies (pewter), some 

fine 2G 

155 Irish Halfpenny of George III; Farthings (8) of Charles II 

and George I and II; “ Voce Populi ” Halfpennies (2) 

and Gun-money Half Crowns (4) of James II, fine 15 

156 Miscellaneous English, Scottish and Irish, &c., small Coins, 

Farthings, &c., in poor condition 70 

157 Foreign small Coins, and Roman First, Second and Third 

Brass Coins, mostly in poor condition 110 

SECOND DAY’S SALE. 

ENGLISH MEDALS. 
LOT 

158 Gold. Charles I, Peace or War, 1643, by Briot, Bust of 

King to right, below B., rev. Sword and olive branch 

crossed, &c., IN. vtrvmqve. PARATVs. 1643, M. I. I, 

309, 136, very fine hut pierced, and probably unique in 

gold 1 

*** The references are to the “ Medallic Illustrations,” 
British Museum. 
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160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

14 

Anne, Peace of Utrecht, 1713, rev. Britannia standing 

sea-shore holding olive branch, spear and shield, COA 

SITIS. VENERANTVR. ARMIS. MDCCXIII., M. I. II, * 

very fine 

George III, Coronation Medal, 1761, by L. Natter 

Silver. Henry VIII, Head of the Church, 1545, Bus 

the King to right, &c., rev. Inscription in Hebrew 

Greek, M. I. I, 47, rare 

Edward VI, Coronation, 1547, half-length figure of K 

holding sword and orb, around inscription in three lin 

rev. Inscription in Hebrew and Greek, M. I. I, 53, « 

and chased, probably by Stuart 

Edward VI, Badge of the Society of Blues (Christ’s H 

pital), half-length Bust of King facing, rev. Shield 

Arms, wreath border, M. I. I, 62, 19, very fine 

Mary, State of England, 1555, by Trezzo, Bust of Qu 

to left, rev. Peace burning arms, CECJS. YISVS. TIMII 

QVIES., M. /. I, 72, fine and rare 

Elizabeth, Phoenix Badge, 1574, Bust to left, aror 

inscription, rev. Phoenix amidst flames, FELICES. ARAB 

&c., M. 1.1, 124, very fine and rare, a chasing by Niche 

or Stuart 

Elizabeth, Naval Reward, 1588, Bust of Queen, full fa 

in elaborate dress, holding sceptre and orb, DITIOR. 

TOTO. NON. ALTER. CIRCVLVS. ORBE., rev. Ark On wav 

above sun, SEVAS. TRANQVILLA. PER. VNDAS., M. I. I, L 

121, extremely fine and very rare 

Mary Queen of Scots, 1572, by Primavera, Bust of Mi 

to right, wearing long veil, behind IA. PRIMAVI., L 

MARIA. STOVVAR. REGI. SCOTI. ANGLI., M. I. I, 118, 

very fine and highly chased, but not contemporary 

Earl of Leicester quits Belgium, 1587, Bust of Leicesl 

wearing hat with feather, rev. Sheep in flat country, N< 

GREGEM. SED. INGRATOS., M. 1.1,140, very fine, a chas 

of the last century by Stuart ? 

Assistance to the United Provinces, 1586, Dutch Medal 

with types, Spaniards eating hay out of manger v 

horse and ass, and Elizabeth presenting sword to Du 
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deputies, M. I. I, 133; another, 1582, rev. Fire falling 

from heaven on King, &c., PRODITOR. TANDEM. LVET. 

Mary Queen of Scots, Counter, 1579, rev. Vine tree 

partly withered, ib. I, 129 ; and James I, Coronation, 

1603, rev. Lion holding beacon, &c., ECCE. PHAOS., rare 

and fine, excepting the last tivo 5 

170 Lady Arabella Stuart (?) 1615, half-length figure of Lady 

Arabella (?) facing, o. GOD. GRANT. PATIENCE. &c., rev. 

Inscription, QVHO. CAN. COMPARE. WITH. ME. &c., M. I. 

I, 207, very fine and rare 1 

171 Defeat oi Spanish Armada, Popes seated in Council, &c. ; 

Henry Prince of Wales, Death, 1612, rev. Shield ; 

Cromwell, Protector, 1653, rev. Lion sejant, holding 

shield, all cast; Scottish Coronation Medal of Charles I, 

rev. Thistle and rose tree combined, M. /. I, 265 ; and 

Marriage Medalet of Charles I and Henrietta, worn and 
pierced 5 

172 James I, Coronation, 1603, rev. Lion holding beacon, as 

in lot 169 ; and the Gunpowder Plot, 1605, snake 

amongst lilies and roses, rev. Name of Jehovah radiate, 

&c., M. /. 1, 196, very fine and scarce 2 

173 Charles I, Medalets on birth of Prince Charles, 1630, 

M. /, I, 253, 34, and 254, 35, 36 ; and another of Baptism 

of Prince James, 1633, ib. 1, 268, fine 4 

174 Charles I, Return from Scottish Coronation, 1633, Kino* 

on horseback, rev. View of London, M. /. 1, 266, fine 

and rare 1 

175 Charles I, Medalets, Coronation, 1626, rev. Hand holding 

sword, DONEC. PAX. &c., J\I. I. 1, 243, 10 ; Dominion of 

the Sea, 1628, rev. Trident and sceptre crowned, REGIT. 

YNYS. YTROQYE., ib. 250, 27; Peace or War, 1643, rev. 

olive branch and sword crossed, IN. VTRVMQYE. PARATYS., 

ib. 308, 134 ; and another, Call to Unanimity, 1648, rev. 

three Crowns, &c., YNIT2E. INYICM., all fine 4 

176 Marriage of William of Orange and Princess Mary, 1641, 

the Prince and Princess holding right hands, ALBIONYM, 

GENYIT. REX. &c., rev. William receiving olive branch 

from Mary, &c., BELLONAM. PRINCEPS. PALLAS. &c., 

M. I. I, 287,fine 4 
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177 Archbishop Laud, Death, 1645, Bust of Laud in robes, £ 

rev. Angels carrying mitre, crown, &c., SANCTI. CARC 

PRiECVRSOR., by J. Roettier, M. I. I, 315, fine 

178 Charles I, Death, 1649, Bust of King to left, rev. R< 

buffeted by winds, rain, &c., IMMOTA. TRIUMPHANS., 

Rawlins, M.I. I, 341 ; and Earl of Essex, Badge, 16 

Bust facing, rev. Shield of Essex, M.I. I, 298, 117, b 

rare and fine 

179 Charles I, Death, 1649, by Roettier, rev. Hand from clou 

holding crown ; “ Ann ” Claypole Medal, by Kirk', a 

Cromwell, obverse of small Medal for Dunbar, 16; 

with Bust of Cromwell, &c. by T. Simon, ib. I, 391, t 

last M 

180 Cromwell, Battle of Dnnbar, 1650, Bust of Cromwell, & 

THO. SIMON. FE., rev. Parliament assembled in one hou 

M. I. I, 392, rare 

181 Charles II, Embarkation at Scheveningen, 1660, Bust 

King nearly facing, hair long, rev. Fleet under sail, & 

S. M. is uit Hollant, &c., M. I. I, 455, by P. V 

Ab eel e, fine and rare 

182 Charles II, Restoration, 1660, Moses and the people 

Israel, &c., rev. within oak wreath, IN. AETER. MEMO 

&c., M. I. I, 462, 56 ; the Coronation Medal, by 

Simon, very fine; and British Colonization, 1670, re 

Globe, &c. ib. 346, fine 

183 Charles II, Naval Reward, 1665, by J. Roettier, Bust 

King, laureate, rev. King viewing Naval action, PR 

TALIBYS. AVSIS., M. I. I, 503, fine 

184 Charles II, Peace of Breda, 1667, “ Favente Deo,” by 

Roettier, rev. Britannia seated on seashore, contemplatii 

ships, &c., M. I. i, 535, 185, very fine 

185 Charles II and Catherine, “ the Golden Medal,” by Roettu 

with their busts; another of Catherine, rev. St. Catheri 

holding sword, &c., PIETATE. INSIONIS., M. I. 4$ 

both very fine 

186 Duke of Lauderdale, 1672, Bust of the Duke to right, r, 

Minerva seated, &c., CONSILIO. ET. ARMIS., M. I. i, 5^ 

fine 
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187 Charles II, Presentation Medal, rev. Royal Arms and sup¬ 

porters, M. I. I, 595 ; Earl of Shaftesbury, Acquittal, 

1681, rev. View of London, L2ETAMVR. 24 NOV. 1681, 

ib. 583, both rare and fine 2 

188 Charles II and Catherine, Medal with their portraits, M. I. 

I, 488, 109, by Boettier ; Sir Edmondbury Godfrey, his 

Murder, 1678, rev. Pope blessing Murderer, TANTVM. 

RELIGIO. POTVIT., ib. 577, 247; Popish Plot, 1678, 

Janus head, rev. Cluster of seven faces, BIRDS. OF. A. 

FEATHER. &c., ib. 579, fine and rare 3 

189 Charles II, Restoration, 1660, rev. withered oak tree with 

three crowns, M. I. I, 453, 38; his Marriage, rev. 

Jupiter and Venus on clouds, &c. MAIESTAS. ET. AMOR. 

ib. 481, 92 ; James II, Coronation Medal, rev. Hand 

holding Crown, &c. ib. 605 ; Another of Mary, rev. 

Queen seated, ib. 606 ; and Medalet on birth of Prince 

James 1688, Infant strangling serpents, rev. Crown and 

plumes, FVLTA. TRIBVS. METVENDA. CORONA., ib. 628, all 

rare 5 

190 Deaths of Monmouth and Argyle 1685, Bust of King on 

pedestal, &c. rev. Justice with sword and scales between 

decapitated bodies of Monmouth and Argyle, AMBITIO. 

MALESUADA. RVIT., M. I. I, 615, fine and rare 1 

191 Spanish Wreck recovered 1687, Busts of James and Mary 

to right, rev. Ship on sea, SEMPER. TIBI. PENDEAT. 

HAM VS. &c. M. I. I, 619, fine and rare 1 

192 Archbishop Sancroft and the Seven Bishops, 1688, by G. 

Bower, rev. Busts of Seven Bishops, each within circle 

M. I. I, 622, fine 1 

193 Birth of Prince James, 1688, Bust of James II to left, rev. 

Queen in tent bed nursing infant, FELICITAS. PVBLICA. 

&c., by Jan Smeltzing, M. I. I, 630, fine 1 

194 Another, Aglauras discovering Ericthonius in basket, &c. 

rev. withered Rosebush with flowers, TAMEN. NASCATVR. 

OPORTET., M. I. I, 631, rare and fine 1 

195 William and Mary, Marriage 1677, by N. Chevalier, their 

Busts, M. I. I, 568; Coronation 1689, rev. Jupiter 

thundering against Phaeton, ne. TOTIS. ABSVMATVR., 

C 
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ib. 662 ; Another larger, rev. Bishops crowning King 

Queen, cast, all fine; Coronation Counter (?) SI: 

between two genii, rev. Crowned monogram of W. ane 

arranged around rose, &c., ib. 696 

196 William and Mary, Invited to England 1688, their B 

to right, ATAYVM. PRO. LIBERTATE. FIDEQVE., 

Religion holding Scroll, &c., IAM. MIHI. ROMA. MINAX. 

M. I. I, 634, fine and rare 

197 William III Landing at Torbay, 1688, Anglia welcom 

William, rev. Troops disembarking from boats, CONT; 

INFANTEM. PERDITIONIS. &c., M. I. I, 639 ; Coro 

tion 1689, by P. H. Muller, Bust of King to rig 

rev. Garter ornamented with shields, GVILLELM. PR 

CEPS. AVRIACVS., &c. ib. 675, both fiine and rare 

198 Flight of James II and Coronation of William III, B 

of William III to right, rev. James and Father Pe 

flying, between them shield attached to tree, ITE. MIS 

EST. M. I. I, 671, rubbed; Mary, Regent, 1690, r 

Queen holding sceptre and cornucopias, ib. 713, 12 

Amnesty in Ireland 1690, rev. William presenting ol 

branch to Hibernia kneeling, HIBERNIA. RESTITYT 

ib. 121, fine 

199 Limerick Taken, 1691, Busts of William and Mary 

right, rev. Fame with trumpet, &c. NON. H^C. SI> 

NUMINE. DIYVM. &c., M. I. II, 36, very fine 

200 Death of Mary, 1695, rev. Britannia seated at foot 

Monument, TRISTITIA. pyblica., M. I. n, 114 ; Anoth 

rev. Inscription, SVBLATAM. EX. OCVLis. &c., ib. ill, 31 

fine 

201 Namur Retaken 1695, Bust of William III to right, r, 

City bombarded, William on horseback in foregrour 

CORAM. C. M. HOST. REPRES. &c., M. I. ii, 132, fine a 

rare 

202 Assassination Plot 1696, Bust of King to right, r 

David taking away the cruise .of water from tent 

Saul, &C. PIYS. GENER. IMPIO. SOCERO. &c., by J 

Smeltzing, M. I. II, 152, very rare and fine 
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203 State of Britain 1697, Bust of William to right, rev. 

Britannia seated holding trident and shield, RESTITVTORI. 

&c. M. I. II, 192, very fine 1 

204 Anne, Accession 1702, rev. Heart within branches of oak 

and laurel, &c. on pedestal, ENTIRELY ENGLISH, M. I. ii, 

227 ; Another, rev. circlet of Roses united by Crown en¬ 

closing heart and qvis. SEPERABIT., ib. 228 ; and Coro¬ 

nation, 1702, rev. Pallas hurling thunder at monster, 

YICEM. GERIT. ILLA. TONANTIS., by Croker, ib. 228, 

fine 3 

205 Expedition to Vigo Bay, 1702, by CroJcer, rev. Ships 

burning in harbour, others at entrance, M. /. II, 236 ; 

Another, similar, ships attacking fleet inside harbour, 

GALL. HISP. Q. CLASS. EXPYG. &c., by BosJcam, ib. 237 ; 

Capitulation of Towns on the Meuse, 1702,*m\ Liege 

bombarded, VIRES. ANIMVMQVE. MINISTRAT., ib. 241, all 
fine 3 

206 Bonn Taken, 1703, rev. Bonn besieged, &c., BONA. A. 

MALIS. EREPTA., M. I. II, 245 ; Cities captured by Marl¬ 

borough, 1703, rev. Female figure presenting keys to 

Marlborough on horseback, SINE. CLADE. VICTOR., ib. 246; 

Battle of Blenheim, 1704, rev. View of battlefield, 

Marlborough in foreground, DE. GALL. ET. BAV. ITERVM. 

&c. ib. 255, all fine 3 

207 Battle of Blenheim, 1704, Busts of Marlborough and 

Prince Eugene, face to face, HIC. POLLVX. HIC. CASTOR. 

ADEST. &c. rev. View of battlefield, in foreground 

Marshal Tallard surrendering his sword to Marlborough, 

&C\, PIACVLA. TEMERITATIS. GALLICIS., M. I. II, 260, 

very rare and fine 1 

208 Battle of Blenheim, rev. Britannia seated holding Victory, 

&c, before her captive, DE. GALL. ET. BAV. AD. BLEN¬ 

HEIM., M. I. II, 256 ; Capture of Gibraltar, &c. 1704, 

rev. Neptune presenting crown to Britannia, VICTORIA. 

NAVALIS. ib. 266 ; Queen Anne’s Bounty, 1704, rev. 

Bishops kneeling before Queen, PIETAS. AVGVSTAE. 

ib. 251, all fine 3 

O 2 
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209 British Victories, 1704, rev. Britannia seated at foe 

tree on which are three shields, ships in the backgro 

DIYES. TRIUMPHIS. ANGLIA. M. I. II, 270; Battl 

Bamillies, 1706, rev. two Fames holding map, GAL 

AD. RAMELLIES. VICTIS. ib. 284 ; Savoy delivered, 1 

Bust of Eugene, rev. Angel hurling lightning at prost 

soldier, GENIO. TVTELARI. ITALIC; and Barcelona, 

Taken, 1706, Sun with human face surmounted by 

crowns, &c. rev. Sun eclipsed, BARCELONA. LIBER/ 

&c., ib. 290, lozenge shaped, all fine 

210 Union with Scotland, 1707, Bust of Anne, rev. Pa. 

NOYA. PALLADIUM. TROL35. M. I. II, 298, fine 

211 Union with Scotland, Bust of Anne, rev. crowned Sh 

on pedestal, supporters at sides, MAIL I. MDCC 

M. I. II, 295 ; and Medalet of same type; Lille Tal 

1708, rev. Victory holding shield of city above map, c 

INSYLAE. CAPTiE. &c. ib. 338, fine 

212 Attempted Invasion of Scotland, 1708, rev. Britannia p 

tecting Scotia against fleet, CLASSE. GALL. FVG., M. I. 

316; Another, rev. Inscription, QYOD. DEYS. ET. REG 

&c. ib. 320; and Battle of Oudenarde, 1708, rev. C 

tives seated at base of trophy, GALLIS. AD. ALDENA 

VICTIS., ib. 322, fine 

213 Douay Taken, 1710, rev. Victory affixing shield to colur 

&C., YALLO. GALLORUM. DIRVTO., M. I. II, 369 ; Capt 

of Bethune, &c., 1710, rev. Trophy of Arms, BETHVN 

FANO. STI. &c. ib. 374, fine 

214 Battle of Almenara, 1710, rev. Cavalry charging, pvg: 

EQYESTRIS., M. I. ii, 373 ; Battle of Saragossa, ? 

Victory presenting standards to Anne, HISPANIS. PI 

FLIGATIS., ib. 373 ; and Peace of Utrecht, rev. Britan 

holding olive branch, &c., COMPOSITIS. YENERANT1 

ARMIS., fine 

215 Stuart Medals. Escape of Princess Clementina from I 

spriick, 1719, Bust of Clementina, rev. the Princ 

escaping in chariot, FORTYNAM. CAYSAMQVE. SEQVC 

M. I. II, 444, fine 
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216 Marriage of James III and Clementina, 1719, rev. Hercules 

and Venus holding hands, REG-IVM. CONNVBIVM., M. /. 

II, 445, rare and fine 1 

217 Another, with their Busts, by Hamerani, M. I. II, 446, rare 

and fine 1 

218 Birth of Prince Charles, 1720, Busts of James and Clemen¬ 

tina, rev. Providence holding child and pointing at globe, 

PROVIDENTIA. OBSTETRix., M. I. II, 452 ; and Medalet of 

James (as Prince), rev. Sun rising, SOLA. LYCE. FVGAT., 

fine 2 

219 Appeal against the House of Hanover, 1721, Bust of 

James III to right, VNICA. SALVS., rev. Horse trampling 

on lion and unicorn, London in the distance, QVID. GRA- 

YIYS. CAPTA., M. I. II, 454,fine 1 

220 Prince Charles and Prince Henry, 1729, their Busts, MICAT. 

INTER. OMNES. &c., cast; and bronze Medal of Henry IX, 

rev. Religion holding cross, at her feet lion ; and Meda¬ 

let, HU, of Prince James, as in lot 218 3 

221 George Louis (George I), Duke of Brunswick, Succeeds to 

the Electorate, 1700, Bust of Duke to left, rev. Horse gal¬ 

loping over rocks, NEC. ASPERA. TERRENT.,^?^ and rare 1 

222 Princesses Matilda and Sophia of Brunswick, Act of Suc¬ 

cession, 1701, their Busts, by Lambelet, M. I. II, 217, 

fine and rare 1 

223 George I, Proclaimed King, 1714, Bust to right, rev. King 

receiving insignia of royalty from Britannia, &c., PRINC. 

OPT. RELIGIONIS. &c., M. I. II, 420, very fine and rare 1 

224 George I, Arrival in England, 1714, Bust of King, rev. 

Neptune seated in marine chariot, and accompanied by 

Tritons, &c., RECTOR. MARIVM., M. I. II, 422, very 

fine 1 

225 Coronation Medals of George I, II and III, and Queens 

Caroline and Charlotte, fine 5 

226 George I, Arrival in London, 1714, rev. City of London 

presenting keys to King seated in chariot, LiETlTlA. 

PVBLICA., M. I. II, 423 ; Frederick Prince of Wales, 

British Fishery Society, 1750, rev. Fishermen landing cargo 

from ship, FOR THE ADVANTAGE OF GREAT-BRITAIN., lb. 

659, fine 2 
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227 William Prince of Orange and Princess Anne, Marri 

1734, rev. Prince and Princess joining hands before pi 

&C., IN. SPEM. TEMPORIS. FYTYRI., M. /. II, 506 ; 

William Duke of Cumberland, Battle of Culloden, 1 

by Yeo, rev. Hercules raising Britannia, &c., ib, 613, 

very fine and rare 

228 George III, Accession? rev. Sun in splendour, DIFF 

LYMINE. nitet., very fine 

229 Duke of Cumberland, Rebels repulsed, 1745, rev. Liono 

coming wolf, M. I. II, 607, somewhat worn ; George 

Recovery, 1789, rev. Tripod; Visit to St. Paul’s, 17 

others of Lord Chatham, his Death, 1778, and I 

Mansfield, Lord Chancellor, 1777; and Medalet 

George I, rev. Royal Arms, fine 

230 Foreign. Louis XIV, Peace of the North, 1679, Bus 

Louis to right, rev. Angel affixing shield to trophy, < 

SOCIORVM. DEFENSORI. &c., a fine medal by A. Meibu 

231 Christian VIII and Caroline Matilda of Denmark, Marris 

1766; another, Birth of Prince Frederick, 1768 

232 Charles XII of Sweden, Treaty of Alt-Ranstad, 17 

Philip II of Spain, Accession, 1555, rev. Atlas supp 

ing globe; John Calvin, rev. Hand holding heart; otl 

of Louis XV and Pope Innocent XII ; and Corona1 

of Charles II at Scone, 1651, the last in pewter 

233 Bronze. George III, Accession, Visit to St. Paul’s, & 

Prince Frederick, created Prince of Wales; Queen Cl 

lotte, Foundation of College of Surgeons, 1773; 

others of Pitt, General Wolfe, Franklin, &c. 

234 Others of Alexander Pope, Archbishop Tillotson, Charle 

of Spain, Peter the Great, Clement XIV, &c.; ar 

Pieces, in white metal, of George III (Recovery), I 

Thurloe, Doctor Willis, &c.; and Penny Token, 

Liverpool, 1787 

235 Dassier’s Medals of Sovereigns of England 

236 A Mahogany Cabinet, with 18 trays pierced for coins 

medals height 15 J in., width 13^ in., depth L 

237 Another, similar, with 24 drawers 

height 12 in., width 9 in. depth 9 



OTHER PROPERTIES. 

238 Silver. Charles II, Crowns, 1664, 1672, 1673, 1682, 

Half Crown, 1670, and six Maundy Coins 11 

239 James II, Crown, 1688; William and Mary, Half Crowns, 

1689, 1693 ; Maundy Threepence; William III, Crown 

and Sixpence, 1696, Fourpence, 1698 7 

240 Anne, Half Crowns, 1707, 1708, Shillings (5), 1707, 1708, 

1711, Sixpence, 1711; George I, Shillings (3), Six¬ 

pence 12 

241 George II, Half Crown, Shillings (9), Sixpences (5j, 

Threepence ; Elizabeth, Penny ; George III, Maundy 

(2); Victoria, Florin, 1849 ; and nine Foreign Coins, 29 

242 Gold. Charles I, Tower Sovereign, m. m. lis 1 

243 Another, m. m. portcullis 1 

244 Charles II, Five Guinea, 1678 1 

245 William III, Five Guinea, 1701, very fine 1 

246 William and Mary, Half Guinea, 1689; George III, Half 

Guinea, 1804, Seven Shilling Piece, 1806 3 

247 Louis XIV, Double Louis d’Or, 1698 ; Spanish South 

American Piece ; and a Ducat of Frederick of Sweden, 

1745 3 

248 Silver. William I, Hks. 236, PVLFPINE. ON. LVN., fine ; 

Hks. 241, ielnob. ON. SEIEF. (Shaftesbury); William II, 

Hks. 250, FORElERD. ON. LINO., all scarce 

249 Gold. George I, Guinea, 1721, in fair state 1 

250 Silver. George IV, Crowns (3), 1821 and 1822, one fine 3 

251 Victoria, Graceless Florins (2); Bank Token, and Foreign 

Currency 16 

252 George III, Half Sovereign, 1817 ; Waterloo Medal, 

Peter Austin, 23rd Regiment Foot (R. W. F.) 2 

253 George III, IV and Victoria Crowns, in 'poor preserva¬ 

tion 6 

254 Others, similar 6 

255 A similar lot 6 
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256 George III, IV, and Victoria, Crowns 

257 Five others 

258 Five others 

259 George III, Shilling ; George IV, Shilling, Lion type (1 

Victoria, Graceless Florin 

260 George III, Shilling ; George IV, Shilling (11), and S 

pence of Lion type ; Victoria, Graceless Florins (2) 

261 Copper. James I and Charles I, “ Harrington ” Tok 

(19) ; Scotch Copper (4); Irish (23), including “ V 

Populi ” and St. Patrick Pieces ; Gun Money (15) 

about 

262 English Silver. William and Mary, Half Crown, 16£ 

George II, Half Crowns, LIMA. 1745 and 1746 ; SI 

ling, 1758 ; Maundy from William III (9) ; Colon 

(3), all well preserved 

263 English and Colonial Silver Coins, in fair state, 6 oz. 6 d\ 

264 Foreign Silver Currency 9 oz. 6 d\ 

265 French Currency 3 oz. 10 d\ 

266 Greek, Roman, Japanese and Indian Silver, &c. 6 oz. 2 d\ 

267 Jetton of James I and Prince Charles, by Passe; Me( 

of Charles I, rev. expanded Rose, engraved; Coronati 

Jetton of George I; a Rupee of native work, readi 

FORT. edJEE. and date ; curious engraved Medalet 

the Jolland Family, 1736 ; and three Card Counters, 

interesting lot 

268 Silver, English, §c. Half Crown of William III, 167 

Shillings (3) of Edward VI, William III and Ann 

Sixpences of Elizabeth (2), James I and George 1 

(Lion); Groats (6) of Edward III, Henry VII and VI 

Mary, Elizabeth and Charles II ; and 19 smaller Piec 

mostly somewhat worn. Also Stater of Corinth a 

Half Drachms of Syracuse and Athens ; and 3 Rom 

Denarii and a Quinarius 

269 Restoration Medal of Charles II, rev. Oak Tree, with tin 

crowns, worn; Coronation Medals (2) of Victoria; a 

a Five France Piece {gold) of Napoleon III 

270 V ictoria, Pattern Gothic Crown, with roses, &c. on dre 

and edge inscribed, well preserved 

271 Miscellaneous Foreign Coins 6 



25 

272 Copper. Miscellaneous Foreign Coins (45) and 3 English, 

and 7 Medals, in copper and white metal 55 

273 A miscellaneous lot of Roman and Greek Coins, in poor 

condition 102 

274 English Gold. George III, Spade Guinea, 1789, fine 1 

275 Another, similar, dated 1794, fine 1 

276 Silver. Pennies of Henry III (1) of Wallingford, and 

Edward I and II (26) of Bristol, Canterbury, Durham 

and London ; another of Richard II, York, worn; 

Calais Groats (2) of Henry V; Half Groats (2) of 

Henry VII, with arched crown and side face ; and Groat 

of Henry VIII, with bust in profile 33 

277 Half Crowns of 1689 (William and Mary), 1746, (George 

II, LIMA) and 1818; Shillings (4) of 1787, 1816 and 

1817; Sixpences (3) of George II and III; Bank 

Token Three Shillings, 1811 ; Colonial Quarter Dollar, 

1822 ; and 11 Maundy Pieces of George III and Vic¬ 

toria, fine and well preserved 23 

278 A miscellaneous lot of early and late Coins of various 

denominations, somewhat worn 3 oz. 

279 Silver, English. William III, Crown, worn ; Shilling of 

George II; Sixpences (3) of Anne and George II; 

Bank Tokens, Eighteenpence, 1811 and 1812 (3), and 

Tenpence, 1813 ; Shillings for Bristol and Gloucester, 

some fine 12 

280 Foreign. Spanish Dollars for 1778 and 1784 ; others 

(2) and Half Dollar for Spanish S. American Colonies 

and Scudo of Francis of Etruria, 1748 6 

281 Medal of Freemasons of Minorca, 1749, Harpocrates with 

his fingers at his mouth, TVTA. EST. FIDELI. SILENTIO. 

MERGES., rev. Two right hands joined, &c., Med. Ill II, 

652, very rare; and Satirical Medal of Napoleon I, 

plated 2 

282 Miscellaneous English and Foreign Coins (5), worn; and 

others (13), in copper 18 

283 Silver Medal (in glazed frame), commemorating the visit of 

the Queen to the Guildhall, 1837 ; and a Jetton of 

Henry III of France, in perfect state 2 
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284 The Maida Medal, silver gilt (in glazed frame) ; 

Casting of the Medal awarded to Gen. Sir H. Edwa 

1848 

285 Silver gilt Medal of William IV as Duke of Clarence ; 

Lord High Admiral, rev. Britannia on waves to ri£ 

very fine 

286 Bronze Medals of Louis XIII of France, by Yamn, : 

TANDEM. YICTA. SEQUOR., France in Quadriga to k 

Duke of Wellington, by Pistrucci, rex. Corinth 

helmet; and Captain Bainbridge, the celebrated Ann 

can commander, rev. The defeat of the British s 

“ Java ” by the U.S. frigate “ Constitution ” 

287 A Miniature (in gold mount), signed “ J. K. 1768 ” 

Crystal Ball ; and a Copperplate engraved with pray 

to Saints Barbara and Francis, signed “Jacob Jt 

1670” 

288 A Paper Weight, formed of the lower part of a si 

found near Gravelotte ; and a piece of Iron Pyrites 

289 A Dispatch Box, containing a quantity of old me 

cases a 

290 Gold, British. Cunobelin, Ear of Corn dividing CAM 

rev. Horse to right, above branch, below CVN., rare 

291 Silver. Proof of the Manx Penny of 1733, the Stan 

crest, above cap of Maintenance, SANS. CHANCER., 17; 

rev. Triquetra, with I. D. and 1 for mark of val 

QUOCUNQUE. IECERIS. STABIT., very fine and rare 

292 Proof of Halfpenny of same year and type, but with mi 

of value \, very fine and rare 

293 Silver, English. Crowns of Charles II, 1672 and 16£ 

Half Crowns of William III, 1697 and 1701 ; An 

1708; and George II, 1746 (2) ; and Shillings (5; 

George III and IV, some in good preservation 

294 Crowns of Charles II, 1663, and William III, 16$ 

Half Crowns (5) of William and Mary, 1689 ; Willi 

III, 1697 ; George II, 1746 (21) ; and George i 

1821 ; Shillings (4) of George II and III ; and 8 

pence of George III, some in good preservation 
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295 Crown of William III, 1696 ; Half Crowns (6) of 

Charles II, William and Mary, William III, Anne and 

George II, somewhat worn; and a Cast of the Oxford 

Crown, by Rawlins 8 

296 Crowns of George III of 1818 and 1819, by Pistrucci, 

very fine 2 

297 Crowns of George III, 1820, and George IV, 1821, also 

by Pistrucci, fine 2 

298 Shillings (15) of Anne, George I-IV, somewhat worn ; 

and gold Ten Franc Pieces (2) and Five Franc Piece of 

Napoleon III 18 

299 Shillings of Charles II, William III, Anne and George I 

and II, worn 30 

300 Foreign. An Ecu of Louis XVI of France; Rouble of 

Catherine II of Russia, 1758 ; Five Franc Piece of 

Leopold II of Belgium, 1872 ; Double Thaler of John V 

of Saxony, 1859 ; Thaler of Charles of Wurtemberg, 

1866 ; Half Dollar of Charles III of Spain ; and 

7 Pieces of lesser denominations 13 

301 A small lot of English and Foreign Coins, mostly in poor 

condition ; and an U.S.A. Cent, 1860, in nickel 27 

302 Medals. Seringapatam, silver gilt, with fitting, 1799 ; 

and Coorg specimen, 1837, Medals of the H.E.I.C. 2 

303 Naval Medal, 1 clasp, 1793-1840, Geo. Roff; China 

Medal, 1 clasp, W. R. Taylor, R.N. 1856-60; Egypt, 

1882, 1 clasp, Pte. J. McHenry, 3rd Batt. K. R. Rifle 

c., and Abyssinia, 1867-8, W. Erwin, 45th 4 

304 Egypt, 1882, 1 clasp, Pte. Cox, 1st Batt. Seaforth 

Highlanders ; Afghan, 1878-80, 1 clasp, Driv. White, 

R.A. ; Sutlej, 1845-46, J. Dykes, 10th Regt. ; and 

Ashantee, 1873-4, Pte. McCabe, 23rd R. W. Fus. 4 

305 Naval L. S. and G. C. Wm. IV, 1831, J. Remery, Boat¬ 

swain’s Mate, H.M.S. Caledonia 22 yrs.; and Balloon 

Society of Great Britain, 1884 2 

306 George III, broad rim Twopence, Penny, Halfpenny and 

Farthing, 1797, by Kuchler, bronzed proofs 4 
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307 George III, pattern Penny, obv. bust of king to rig 

with GEORGIUS III, D.G. REX. and two olive branc] 

tied with a ribbon, upon which are the letters M. 

(Mathew Boulton), rev. Britannia wearing a plun 

helmet, holding a trident in her right and an ol 

branch in her left hand, date 1797 in exergue, a 

upon the broad rim BRITANNIA between two ornamen 

and two olive branches tied with a ribbon, upon which 

the word SOHO., a fine and original bronzed proof \ vt 

rare 

308 George III, pattern Penny, obv. same as last, rev. of t 

current broad rim penny of 1797, a fine bronzed pro 

very rare 

309 George III, pattern Penny, obv. and rev. same as t 

current penny of 1797 with the exception of the k 

ters in legends, which are small instead of large, 

fine original bronzed proof, very rare 

310 George III, Halfpenny, 1806 and 1807, and a Baham 

Halfpenny, 1806, all proofs with plain edges 

311 George III, pattern Farthing, 1806, obv. bust of king 

right, with curl falling on shoulder, rev. Britannia, fi 

proof, very rare 

312 George I, Farthing, 1723, reading Georgius D.G. Re 

very rare 

313 Victoria pattern Shilling, obv. head of queen to left wes 

ing coronet, VICTORIA REGINA, rev. gothic shaped shit 

beneath a crown, HALF FLORIN, MDCCCLXV, brillio 

proof in copper, almost unique 

314 Victoria pattern Shilling, obv. head somewhat similar 

last, but reading VICTORIA DEI GRATIA, rev. got! 

shaped shield beneath a crown, HALF FLORIN, 18( 

proof in copper, almost unique 

315 Victoria pattern Shilling, obv. head of queen weari 

wreath of roses, shamrocks and thistles, VICTORIA I 

GRATIA, rev. similar to last lot, brilliant proof in cc 

per, almost unique 
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316 Victoria pattern Shilling, obv. similar to last lot, rev. 

gothic shaped shield beneath a crown, HALF FLORIN, 

MDCCCLXV, brilliant proof in copper, almost unique 1 

317 Leopold I and II of Belgium, pattern Five Franc Piece, 

obv. their busts, rev. figure of Peace standing beside 

lion, proof in copper, very rare 1 

318 Richard III, Groat, m. m. boar’s head on obv. and m. m. 

rose and sun on rev. London mint, very fine; Henry 

III, Penny ; Edward IV, Half Groat; Elizabeth, milled 

Sixpence ; and Charles I, Shilling 5 

319 Silver Admission Ticket to Doncaster Betting Rooms, 

1826, obv. horses racing, rev. view of rooms, by Ingram, 

very fine and rare 1 

320 Anglesey pattern Penny Token, 1787, with “ 1 D ” in 

monogram on rev. ; pattern Halfpenny Token, “We 

dance, Pain swings ” on obv. and man hanging from 

gallows with the devil seated on top smoking a pipe, 

and view of church with a flag protuding from tower, 

END OF PAIN, very rare; Ibberson’s George and Blue 

Boar Holborn Halfpenny; John Wilkinson, rev. forge: 

John Wilkinson, rev. forge with view of window (very 

rare) ; Basingstoke Canal, 1789, Shilling Copper 

Token ; St. Bevois, Southampton ; Daniel Eccleston, 

Lancashire Halfpenny; Leeds Halfpenny, 1793; An¬ 

glesey Halfpenny, 1791 ; Thomas Paine pattern Half- 

peney Token, obv. his bust, rev. the mountain in 

labour, 1793, struck in white metal; Farthing Token, 

“ Am I not a man and a brother ? ” rev. Adam and 

Eve; a pattern model Crown of Victoria with stand¬ 

ing figures of Hercules and Britannia on obv. and 

shield beneath crown on rev.; and a Penny Token of 

Wansted House, Epping Forest, by Jacobs, mostly 

proofs 14 

321 Copper Coins, Tokens, &c., a mixed lot 60 

322 Silver Medal of the Honble. Order of Shakespearians, 

instituted July 11, 1777, obv. Bust of The Immortal 

Bard, loop attached for suspension, by Kirk, fine and 

1 rare 
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323 United States of America “ Mind your business ” Ce 

1787 ; 13 Rings representing the thirteen States, prc 

very rare; and a Cent, 1848, and Half Cent, 1835 

324 Pennsylvania settled, 1681 ; Bronze Medal of Willi 

Penn, obv. his Bust, rev. Penn shaking hands w 

native, extremely rare 

325 Bronze Medals of Duke of Wellington, all different 

326 Bronze Medals of Queen Anne, Earl Howe, Duke of Yo 

Shakespeare’s house, and North-West of Ireland 8 

ciety 

327 Bronze Medals, various (7); white metal (1) 

328 Rare Irish Medal in bronze of “ The Order of Liberator 

obv. Standing figure of Hibernia, “ The Order of Lil 

rators,” “ Ireland as she ought to be,” surrounded b^ 

wreath of shamrocks, rev. three Hands clasped, a Cr( 

upon a rock, and a Cap of Liberty, IN. HOC. SIGJ 

VINCES., with the words u Erin go bragh ” in Cel 

beneath, surrounded by a wreath of shamrocks, a few 

these medals only were presented by Daniel O'* Connell, i 

great patriot, extremely rare and fine 

329 America. Massachusetts Twopenny Piece, obv. an o 

Tree, IN. MASATHVSETS, rev. NEW ENGLAND, 1662, a 

the value in figures, fine condition, and of an extreme 

rare date; from the late Canon PownalVs collection 

330 America. Washington Cent, 1791, rev. Eagle withe 

stars ; and a Pattern in silver, probably for a Shillii 

obv. U.S.A. in monogram, 1777, rev. 13 parallel b; 

within a dotted circle, in fine condition, and extrem 

rare 

%* A similar piece to the last mentioned was sold at t 
house in December, 1887, with three other pieces, 
£6 17s. 6d. 

331 English Silver Medal. Charles I, Return to Lond 

1633 {Med. Illust. I, 62) ; Coronation Medals 

William and Mary, Anne and George I 

332 Coronation Medals of Anne, George II, and Carolii 

and Jernigan’s Medal 
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333 Anne, Capture of Bonn (Med. Illust., 33); Union of 

England and Scotland (Med. Illust., 107), brilliant 2 

334 Anne, Capture of Bonn (as preceding lot) ; and Battle of 

Malplaquet or Taisnieres (Med. Illust., 197) 2, 

335 Anne, Battle of Almenara (Med. Illust. 218); George II, 

Treaty of Vienna (Med. Illust. 39), brilliant 2 

THIRD DAY’S SALE. 

®fj£®oiteiion of f. Abbuti, of Darlington. 

GBEEK COINS. 
LOT 

336 Gold. Philip II, Stater, bunch of grapes under the horses, 

fine 1 

337 Alexander Magnus, Stater, K. and 31. in the field of 

reverse, fine 1 

338 Silver. Athens (2), Alexander III, Ptolemy, Tetra- 

drachms 4 

339 Syracuse, Tetradrachm, fine 1 

340 Athens, Alexander III, Tarentum, Thurium, Velia, Corinth, 

Cnidus, Alexandria, plated. Copper, Brettium, Syracuse, 

Agathocles, Ptolemy, &c. 21 

ROMAN COINS. 

341 Gold. Julius Cassar, Hirtia Gens, obv. C. CAESAR. COS. TER., 

veiled Head, rev. A. HIRTIA. P. R., Sacrificial implements, 

fine 1 

342 Augustus, rev. IMP. XII. ACT., Apollo, fine 1 

343 Tiberius, rev. PONTIF. MAXIM., Livia seated 1 

344 Trajan, rev. COS. V. P. P. &c., Liberty standing 1 

345 Valentinian I, rev. RESTITYTOR. REIPVBLICAE. 1 

346 Valens, rev. similar, a cross in the field 1 
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347 Gratian, rev. VICTORIA. AVGG,,fine 

348 Theodosius I, rev. CONCORDIA. AVGGG. 

349 Arcadius, rev. VICTORIA. AVGG. 

350 Zeno, rev. similar 

351 Constantinus II, rev. Cross on steps, pierced 

352 Basilius II and Constantinus XI, rev. Head of C 

mounted in glass case, with gold rim 

353 Silver. Family Denarii of the Calpurnia, Fulvia, Furii 

Julia Families. Imperial of M. Antony, Augustus 

Tiberius, Nero, Claudius and Galba 

354 Otho, Vitellius, Vespasian, IVDAEA. and COS. VII., E 

very fine; Titus, Domitian, and a Medallion of N< 

rev. COS. III., Eagle and Standards (Cohen, 100 frs. 

355 Nerva, Trajan (4), Hadrian (2), Sabina, Antoninus, F 

tina Senior and Junior (4), Aurelius (3), Verus, Lu( 

Severus (4), Domna (3) and Caracalla 

356 Caracalla, Elagabalus, Alexander, Maximinus I, Gordian 

Philip I and II, Volusian, Valerian, Treb. Gallus, <; 

and various others 

357 First Brass. Tiberius, Drusus Senior, Agrippina Sei 

Caligula (2), Claudius, Nero 

358 Nero, Galba, Vitellius, Vespasian (2), Titus, some fine 

359 Vespasian, IVDAEA. CAPTA., Domitian, Nerva, Tra 

Hadrian (2), Sabina, Aelius, Antoninus (4), Faus 

Senior 

360 Antoninus, BRITAN., Faustina Senior and Junior 

Aurelius, Verus, Lucilla, Commodus, VICT. BRIT. 

Domna, Caracalla 

361 Commodus, Severus, Caracalla, Domna (2), Geta, Eh 

balus, Mamaea, Alexander, Maximinus I, Gordian 

Philip I, Postumus 

362 Second Brass. Julius Caesar, of Corinth, rare, Augu 

(2) and various Third Brass, including Aurelian, Ca 

sius, Carinus, Constantine, Theodosius, &c. 

ANGLO-SAXON AND ENGLISH COINS. 

363 Silver. Sceatta, Buding, PI. 2, No. 4, rare ; Cha: 

Isles; Stycae of Eanred, Ethelred, Redulf and 

mund 
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364 Eadgar, SIGARES. MOT.; Aethelred II, Ipswich ; Canute, 

York ; Edward the Confessor, Winchester ; Harold II, 

Wallingford ; Cunnetti 6 

365 William I, Pennies, Hawkins, 234, 236, 237 and 241 

(2) 5 

366 Henry I; Stephen; Henry II, early coinage (4), short 

cross (9); Richard I 16 

367 John, Irish Penny and Halfpenny ; Henry III, Pennies 

(6) including REX. TERCI.; Edward I, II, Pennies (50) 

Bristol, Canterbury, Dublin, Durham, Lincoln, London, 

Newcastle, St. Edmondsbury, York, Robt. de Hadleie 

and a Berwick Halfpenny 9 

368 Gold. Edward III, Noble, first period, fourth issue, obv. 

legend terminating hyb. fine 1 

369 Another, second period, fourth issue, obv. legend terminat¬ 

ing aqy’t 1 

370 Edward III, Noble, Half and Quarter Noble 3 

371 Silver. Edward III, Groats, London (4), Calais, rare, 

York; Half Groats, London (3); Pennies, Durham, 

London (3), York (2) ; Halfpennies, London (2) 17 

372 Gold. Edward the Black Prince, Anglo-Gallic Pavilion, 

rare and very fine 1 

373 Richard II, Noble, with flag, rare 1 

374 Henry Y, Noble, fine 1 

375 Henry YI, Noble 1 

376 Silver. Richard II, Groat, Pennies (2), Halfpenny; 

Henry IY, York Penny, Anglo-Gallic Denier, Henry 

Y, YI, Groats (11), Half Groats (2), Pennies (5), 

Halfpenny 25 

377 Edward IY, Groats (12), Bristol, Coventry, Dublin, Lon¬ 

don, York ; Half Groats (3), Canterbury; Penny 16 

378 Gold. Edward IY, Noble,fine 1 

379 Edward IY, Angel, m. m. annulet 1 

380 Another, similar, finer 1 

381 Richard III, Angel, obv. m. m. rose and sun united, rev. 

m. m. boar’s head, fine and very rare 1 

382 Silver. Edward Y, Groat, m. m. rose and sun united, 

rare 1 

D 
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382 Richard III, Groats, m. m. boar’s head ; m. m. rose 

sun united 

384 Henry VII, 'Groats (7), of his First, Second and 1 

Coinages; Half Groats (6) ; Pennies (2) 

385 Gold. Henry VII, Angel, m. m. cinquefoil, fine 

386 Henry VIII, Angel, m. m. portcullis crowned 

387 Another, ni. m. tower crowned 

388 Henry VIII, Half Sovereign, m. m. annulet in circle, 

389 Henry VIII, Crown, with H. K.at the sides of rose crowne 

390 Silver. Henry VIII, First Coinage, Groat and Half Gr< 

Second Coinage, Groats (3); Third Coinage, Teste 

Groat and two Half Groats ; Irish Groat 

391 Henry VIII, Second Coinage, York Groat, Half Groat i 

Penny, with T. W. for Cardinal Wolsey ; Half Gro; 

Canterbury, with W. A. for Abp. Wareham, and T. C. 
Thos. Cranmer, all fine 

392 Henry VIII, Testoon, good portrait 

393 Edward VI, Crown, m. m. y, 1551, fine 

394 Edward VI, Half Crown, m. m. y, 1551 ; Base Testoons ( 
Shilling, Sixpences (2) and Penny 

395 Mary, Groats (2); Rose Penny; Shilling, 1554; Sixpen 
1554 ; and Groat 

396 Gold. Edward VI, Half Sovereign. Bust with bare head 

^97 Edward VI, Half Sovereign, three-quarter-length Bu 
m. m. tun, fine 

o98 Maiy, Angel, vi. m. annulet, fine and very rare 

o99 Elizabeth, Sovereign, ohv. Bust to left, rev. SCVTVM. & 
Royal Arms crowned, very fine 

400 Silver. Elizabeth, Crown, m. m. i, very fine 
401 Elizabeth, Half Crown, m.m. i,Jine 

402 Elizabeth, Hammered Shillings (2), Sixpences (3), Groi 

(2), Threepences (3), Half Groat, Pennies (2), Thr< 
farthings ; Milled Shilling and Sixpences (2) 

403 James I, Crown, m. m. thistle head, fine 

404 James I, Shilling, m.m. key, fine; Sixpences (2); Ii 
Gioat; and Irish Sixpence 

405 Gold. James I, Sovereign, m. m. lis 
406 Another, with m. m. cinquefoil 

407 Janies I, Laurel and Half Laurel 
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408 Charles I, Tower Sovereign, m.m. tun 1 

409 Charles I, Tower Half and Quarter Sovereign 2 

410 Charles I, Scotch Unit, by Briot 1 

411 Silver. Charles I, Tower Crown, m. m. bc\\, fine 1 

412 Another, m. m. harp 1 

413 Charles I, Bristol, York and Tower Half Crowns, the latter 

plated; Tower Shillings (4), Sixpences (4), Half Groats 

(3) 14 

414 Charles I, Pattern Shilling, m. m. plume ; Sixpence, by 

Briot; and Aberystwith Groat 3 

415 Commonwealth, Crown, 1656; Shilling, 1653 ; Sixpence, 

1656; Half Groat, Penny and Halfpenny 9 

416 Commonwealth, Half Crown, 1651, very fine 1 

417 Cromwell, Crown, by Simon, 1658, very fine, in a case 1 

418 Cromwell, Half Crown and Shilling, 1658, in a case 2 

419 Gold. Commonwealth, Twenty Shilling Piece, 1653, fine 1 

420 Cromwell, Broad, 1656, looks cast, but may have been 

worn 1 

421 Charles II, Guinea, 1682, with Elephant and castle below 

bust; and a Touchpiece 2 

422 Silver. Charles II, Third Coinage, Hammered Half Crown 

and Shilling ; Milled Crowns, 1662, 1664, 1676 ; Half 

Crowns, 1663, 1677 ; Shilling, 1668; Sixpences, 1674, 

1683 ; and a Set of Maundy 14 

423 James II, Crown, 1688 ; Half Crown, 1686 ; Shilling, 

1685; Sixpence, 1688 and a Set of Maundy 8 

424 Gold. James II, Guinea, 1688 1 

425 William and Mary, Guinea, 1689 1 

426 William III, Guinea, 1700 1 

427 Silver. William and Mary, Crown, 1692 ; Half Crown, 

1689 ; Shilling, and 3 Maundy 6 

428 William III, Crown, 1695 ; Half Crown and Shilling, 

1700, very fine; Sixpences, 1696, with and without Y.; 

and 3 Maundy 8 

429 Anne, Crown, VIGO. 1703 ; Half Crown, 1706, Boses and 

plumes, very fine 2 

430 Anne, Crown, 1707, plain, very fine; Shilling, 1702, 

Plumes; Sixpence, 1708, Plumes 3 

D 2 
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431 Anne, Crown, 1707, E.; Half Crown, 1709, E., very ra 

Shilling, 1708, E. and Star 

432 Anne, Crown and Half Crown, 1713, Roses and plum 

Shilling and Sixpence, 1711 ; and a set of Maundy 

433 Gold. Anne, Guinea, 1710 

434 George I, Guinea, 1715 ; and a Quarter Guinea 

435 Silver. George I, Crown, 1716, Roses and plumes ; I: 

Crown, 1717, Roses and plumes, very fine; Shillii 

(2), Sixpences (2), and 3 Maundy 

436 George II, Young head Crown, 1735 ; Half Crown, 173 

Shilling, 1736 ; Sixpence, 1741, all with Roses £ 

plumes 

437 George II, Young head Crown, 1741, and Shilling, 17. 

with Roses ; and 3 Maundy 

438 George II, Old head Crown and Half Crown, LIMA. 174 

Half Crown, 1745, Roses ; Shillings (2), Sixpences (3 

439 Gold. George II, Guinea, Young head, 1737 

440 George III, Spade Guinea, 1788; Seven Shilling Pie 

1797 

441 Silver. George III, Crown, 1819; Half Crowns, 181 

1818; Shillings, 1787 (3); Sixpence, 1787; Ba 

Dollar, Eighteenpenny (2) and Three Shilling Toke 

(2) 
442 George III, Shillings, Northumberland, 1763 ; 17£ 

with and without dot overhead ; 1816 ; Sixpence, 18: 

and 9 Maundy 

443 George IV, Crown, 1821, very fine, in a case 

444 George IV, Half Crowns, 1820, 1824 ; Shilling, 182 

Sixpence, 1821 ; 4 Maundy, and Col. Fullarton’s P 

tern for a Shilling 
o 

445 William IV, Half Crown, Shilling, Sixpence, Fourpen 

and 3 Maundy ; Victoria, Crown, Half Crown, Flor 
Sixpence, and 4 Maundy 

446 Victoria, Gothic Crown, 1847, in a case 

447 Victoria, 1887, Jubilee Crown, Double Florin, Half Cro\ 

Florin, Shilling, Sixpences (2) and Threepence 

448 Gold. Victoria, Five Pound Piece, 1839, brilliant in 
case 
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449 Patterns struck in Silver. Charles II, Farthing, 1665; 

Mary, Farthing, EX. CANDORE. DECVS. ; and Victoria, 

Penny, by Moore, 1860 3 

450 Scotch, Silver. Alexander III, John Baliol, Penny ; 

David II, Robert II, III, Groats; James V, Plack ; 

Mary, Non Sunt; Mary and Henry, Dollar ; James VI, 

Noble, Thistle Mark and Thirty Shillings ; James I, 

Half Crown ; Charles I, Half Crown, Shillings (2) ; 

Charles II, Mark ; James II, Five Shilling ; William 

and Mary, Forty Shilling; William III, Five Shilling; 

Anne, Ten and Five Shilling 22 

451 Silver Tokens, 1811 ; Shillings of Bristol, Lincoln, Scar¬ 

borough, Sheffield, Stockton, Whitby, Yarmouth (2), 

York ; and a Sixpence. Denier of Anjou, Dollar of 

Ferdinand VI, and a Rupee of Victoria 13 

452 English Copper Coins and Tokens, including a doubtful 

Anne Farthing and Rosa Americana Twopence and 

Penny 95 

458 Silver Medals. Charles I, Royalist Medal, by Briot 1 

454 Marquis Cornwallis, rev. the Children of Tippoo Sahib, in 

case 1 

455 Cromwell, by Dossier; George I, by Croker ; and a Coro¬ 

nation Medal of William and Adelaide 3 

456 William and Mary, Abp. Sancroft, casts; Victoria, Penin¬ 

sular Medal for Martinique. Bronze, Princess Char¬ 

lotte, Napoleon I, Nelson {gilt) and Adml. Vernon 7 

457 A neat Show Case of ebonized wood, plate glass top, with 

tray pierced for 63 coins of various sizes, lock and key 

size 17 by 13 inches 

ANGLO-SAXON ANTIQUITIES 

Found at Greenbank, Darlington, in 1876. 

458 Large bronze Fibula, richly ornamented 1 

459 Another, of different design 1 

460 Another, and two smaller ones 3 

461 Three round bronze Fibula, Tweezers, Pin, Buckle, and an 

ornamented Chatelaine 8 
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462 A string of amber and glass Beads 

463 Pair of iron Bracelets, iron Spear Head, bronze Celt, stc 

Celt, four stone Arrow Heads, portion of an iron P 

and three Lower Jaw Bones, &c. 

464 Two Anglo-Saxon earthenware Vases, with richly orr 

mented surfaces, each about 7 in. high 

465 Pair of fine old brass Belt Pistols, mounted with silv* 

the butts engraved with ostrich feathers springing frc 

an Earl’s coronet; belonged to the last Emanuel, Lo 

Scrope and Earl of Sunderland {temp. Charles /); foui 

at Bolton Castle 

466 Pair of brass Bluuderbus Pistols, with wooden stocks ai 

spring bayonets (temp. 1780-90) 

OTHER PROPERTIES. 

MISCELLANEOUS COINS AND MEDALS. 

467 Silver. Shilling of Edward VI, gilt and pierced; Si: 

pences of Elizabeth and James I; two Provinci 

Tokens of Northumberland and Gloucestershire; Sclio 

Medal, Maundy Money, &c. 2 

468 Copper. English Currency, Tokens, Medals, &c., i: 

eluding a lot of Half-farthings of the Queen, these la 

fine 27 

469 Louis XVI, billon, Two-Sous Pieces for Cayenn 

1789 2e 

470 Gold. Byzantine Sou d’Or of Justin; Dutch Ducats (2" 

Quaitei Guineas (2) of George I and III, former fine 

and U.S.A. Dollar, 1857 

471 United Provinces, Fourteen-Gulden Piece, 1761 ; an 

Spanish Scudo and Half-Scudi of Ferdinand VI Charlc 

III and IV 

472 Duke Louis of Wiirtemberg, Ducat, 1732 ; and Forty-lii 

Piece of Napoleon I for Italy 
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473 Silver. Pennies of William I and Henry III; Half 

Groats of Henry VII, Elizabeth, &c. ; Groats of 

Edward III, Henry VI, and Mary I ; James I, Shil¬ 

ling, QViE. deys. ; Charles II, James II and George IV, 

Crowns (3) ; George III (3) ; Shilling Bank Token, and 

a Gaulish Coin 15 

474 Shillings of Anne (3) and George III (2); Sixpences of 

George II (2), George III (3), and George IV (2) ; 

Bank Tokens (3) of George III for Three Shillings, 

Eighteenpence and Tenpence, the last Irish, Maundy 

Monies (15) ; William IV, Third of Earthing, copper; 

and various American, Indian, Colonial Coins, &c. 53 

475 Dollars of Christian VII of Denmark, Philip IV and 

Ferdinand VII of Spain, Pedro I of Brazil, Louis XVIII 

of France 6 

476 Maria II of Portugal, 400-Reis Piece ; and various sub¬ 

divisions of the Dollar of different Continental States 41 

477 English and Foreign Coins, various, poor wt. 9 oz. 

478 Foreign Billon Coins, various wt. 7 oz. 18 dwt. 

479 Copper. Roman, English, Colonial, and Foreign Coins, 

Jettons and Tokens a lot 

480 English and Foreign Currency, Tokens, Jettons, &c. 

including a series (12) of Nottingham 17th Century 

Tokens, mounted on cards a lot 

481 Silver. Edward II, Penny ; Edward III, Groat and Half 

Groat; Edward IV, Groat; Henry VII, profile Half 

Groat; Mary I, Groat; Elizabeth, Sixpence and Two- 

pences (3) ; Charles I, Tower Shilling, m. m. anchor, and 

Ormond Siege Shilling 12 

482 Gold. Edward IV, Rose Noble; Edward III, Quarter 

Noble ; and Henry VIII, Angel 3 

483 Silver. Edward VI, Shillings (3) tun and Y.; Philip and 

Mary Shilling without date ; James I, “ Quae Deus ” 

Shilling ; Charles I, Half Crown, m. m. triangle; and 

Briot’s Scotch Shilling 7 

484 Edward VI, base Testoons (2), TIMOR. &c., 1550, and 

INIMICOS. &c. ; Charles I, Briot’s Scotch Half Crown, 

m. m. thistle, the last well preserved 3 

485 Gold. James I, Unit, m.m. tun, FACIAM. &c. 1 
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486 Silver. Crowns (3) of Charles II and Anne ; Half CroT 

(4) of William III and George II, one “ Lima 

Shillings (14) Charles II, Anne, George I and George 

Sixpences (5) of George II, various dates and types 

487 Gold. George I, Guinea, 1715, Half, and Quar 

Guinea 

488 Silver. George III, Bank Dollar, 1804, Crown, H 

Crowns (2), Eighteenpenny Tokens, Shillings ( 

Pingo's and Wyon’s Sixpences (4), some fine 

489 Silver. George III, Crowns (6), Bank Dollars (2) an 

Three-Shilling, Half Crown, Shillings (2), and Si 
pences (3) 

490 George IV, Crown, Half Crown and “ Lion ” Shillin. 

William IV, Half Crowns (4), 1834, 1836, Shilling a: 

Sixpence ; 'Victoria, Half Crown, Sixpences (2) and N< 

Brunswick 10-Cents, some fine 

491 Gold. George III, Spade Guinea, 1793, and Seven-Sh 

ling Piece, 1806, fine 

492 George III, Half Guineas (2), Seven-Shilling Pieces ( 

and Half Sovereign 

493 George IV, Sovereign and Half Sovereign 
494 William IV, Sovereign, 1836, and Half Sovereign, 183: 

fine 

495 Silver. George IV, Crowns (5), Half Crowns (6), “ Lion 

Shillings (7); William IV, Half Crowns (2), Colonis 
&c. c 

M 

496 Victoria, Gothic Crown, 1847, with inscribed edge; ar 

two “Godless” Florins, fine 

497 Victoria, Gothic Crown and Florins (6), as before, but n 
fine 

498 Victoria, Crowns (4), Half Crown, and two “ Godless. 
Florins 

499 Maundy Monies, various dates and denominations c 

500 English and Foreign Coins, poor, of various dates, wt. 23 o 

501 Dollars (4) and smaller denominations of Spain, Austri 

Prussia, Mexico, France, United States, &c. wt. 8-^ o 

o02 George I and George 11 of England, Medals (2) on the 

Coronations, very fine; and a Grand Blanc of Charles th 
Bold of Burgundy 
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503 Medals of Charles XI of Sweden, Pope Gregory XVI, 

Queen Anne, Louis XV, &c.; and a few Roman Impe¬ 

rial Denarii, &c. 20 

504 Gold. Trajan, Aureus, P. M. TR. P. &c., Hercules with club 

and lion’s skin ; and a small (400 Reis) Piece of John V 

of Portugal, 1736 2 

505 Louis XVIII, 20-Francs, 1815 ; and U. S. A. Half Eagle, 

1853, and ^ Dollar 3 

506 Silver War Medals. Peninsular (3), 4 clasps, Talavera, 

Busaco, Ciudad Rodrigo, Salamanca ; 2 clasps, Corunna, 

Badajoz ; 1 clasp, Java, all with recipients’ names and 

very fine 3 

507 Sutlej “ Ferozeshuhur,” 1 clasp, Sobraon ; India, 1 clasp, 

Delhi, and 1 clasp, Central India, with recipients’ names 

and fine 3 

508 Crimean, Indian Mutiny and Second China War Medals, 

various, with recipients’ names mostly engraved 5 

509 Waterloo, Crimean, with 4 clasps (R. Arty.); Baltic (2) ; 

and South Africa, 1853, some with names 5 

510 Second China War, 2 c. Taku Forts, 1860 ; Pekin, 1860 ; 

New Zealand, 1863 to 1866 ; Naval, 1 c. Copenhagen, 

1801 ; Birmingham Odd Fellows, pewter; and a silver 

and enamelled Cross 5 

511 Copper. Roman, English and Foreign Coins, Tokens, &c. 

including the scarce “ Window” Token of John Wilkin¬ 

son; Bath Buildings (2); Kirk’s Medalets (8); Bombay 

leaden Piece of 1741 ; &c. 57 

512 Silver. Roman Consular and Imperial Denarii, in poor 

state 35 

513 Henry III, Penny; David II (Scot.) Groat; Edward VI, 

Shilling and Sixpence ; Henry VI, Calais Groat; Henry 

VIII, Canterbury, Half Groat; Elizabeth, Half Groat 

and milled Sixpence ; Charles I, York Threepence ; 

various Maundy Monies; &c. 31 

514 George II, “ Lima” Half Crown and Sixpence, 1746, and 

Shilling, 1745, and Sixpence, 1728, plain, scarce; Proof 

Halfpenny Tokens, 1788, of John Wilkinson ; and a 

U.S.A. Dollar, 1795, with flowing hair, two last scarce, 

the first three fine 6 
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515 Charles II and Anne Crowns (3) ; Spanish Dollars (‘ 

one countermarked with bust of George III; a 

various Half Crowns, Shillings and Sixpences fro 

Anne to George III j 

516 Gold. George II, young head, Two Guinea, 1739 

517 George III, Quarter Guinea; Louis XVI, Louis d’C: 

1786 ; and two Portuguese 400-Reis Pieces 

518 Mahogany Coin Cabinet, with drop lid and folding door 

containing 12 trays pierced for coins of various sizes 

size 15^ by 11 in. and 16 f in. hie 

519 Copper. Greek and Roman Coins, various a U 

520 English, Colonial and Foreign Coins, Medals, Jettons, &c 

some in pewter gi 

521 Roman, English and Foreign Coins, Medals, Jettons, &e 

a varied assortment, some pewter a Ic 

522 Italian, Papal and other Medals, Plaques, &c., including 

leaden Frieze g 

523 Henri Quatre Cliche, and Medals of George IV, Quee 

Caroline, Garrick, Napoleon, Massacre of St. Bari 

tholomew, Siege of Acre, &c., including one of Chris 

tian III of Denmark, in case i: 

524 Silver. Greek, Roman and Indo-Sassanian Coins, som 
forgeries g 

525 English Coins, &c., principally hammered, in poor con 
dition 

526 Charles II, Royalist Badge, and Medals of Garrick, Corb 

Total Abstinence Society, Charles Duke of Lorraine 

Nassau Waterloo Medal, three other Prussian Medalets 
for the Austrian War, 1866, &c. ^ 

527 Portrait on rice paper of a Chinese Mandarin, various 

paste Rings and Casts from Gems, and a bronze-gill 
Bust of Jupiter 

52/ Russian 3-Ruble Piece, in platinum, 1828 
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FOURTH DAY’S SALE. 

®ljt flr0pM|J flf tlj£ laR Jtotort fUrljntanit, feq* 

LOT 

528 

529 

530 

531 

532 

533 

534 

535 

536 

537 

Silver. Pennies of William I, Hks. 237, London; Wil¬ 

liam II, Hks. 238, Bristol 2 

Henry I, Hks. 255 ; Henry II (3), Jolm, Dublin; 

Henry III (5), Edward I, II (11), Edward III and 

Richard II 23 

Gold. Edward III (or Henry IV?), Half Noble; Ed¬ 

ward III, Quarter Noble 2 

Silver. Edward III, Groats (2), Half Groat, Half¬ 

pennies (2) ; Richard II, Halfpennies (2) ; Richard III, 

Groat; Henry V, VI, Groats (3), Half Groat, Pennies 

(2) ; Edward IV, Groats (3), London and Bristol, Half 

Groats (2), Penny 20 

Gold. Henry VI, Bristol Angel, obv. HENRICV. DI. GRA. 

REX. ANGL. Z. FRANC. DNS., rev. PER. CRVSE. TYA. SALVA. 

NOS. XPC. REDE TOR., H. and lis at sides of mast, B. 

below, fine and very rare 1 

Silver. Henry VII, Groats (2), Half Groats (4), Penny ; 

Henry VIII, Shilling, Groats (2), Half Groat, 

Penny 13 

Edward VI, Crown, Testoon, Shilling, Sixpences POSVI. 

and York 5 

Mary, Groats (2) ; Philip and Mary, Shillings (3), Six¬ 

pence, Groats (3), Irish Sixpence 10 

Elizabeth, Half Crown, m.m. 1 ; Hammered Shillings (3), 

Sixpences (8), Groat, Threepence, Half Groat, Three- 

halfpence, Pennies (2), Milled Sixpences (3), Irish Shil¬ 

ling 

James I, Crown, 

and small coins 

23 

Half Crown, Shillings (7), Sixpences (2), 

(6) 17 
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538 Gold. Charles I, Oxford Sovereign, rev. inscription or 

scroll in three lines, 1646, OX. below, fine and Vi 

rare 

539 Silver. Charles I, Oxford Ten Shilling, m.m. plume, 16* 

fine 

540 Charles I, Crown by Briot, rev. CHRISTO., &c. 

541 Charles I, Tower Half Crowns, m. m.’s lis, triangle, ha: 

R. in circle, plume and tun 

542 Charles I, Tower Shillings (7), Sixpences (2), Penr 

Halfpenny; Oxford, Half Crowns (2), Shilling; Abei 

stwith Groat; York Threepence ; and a pattern for 

Sovereign, struck in silver 

543 Charles I, Briot’s Sixpence, m. m. anemone, very fine; H: 

Groat, Penny, Aberystwith Groat, Half Groat, Yo. 

Threepence 

544 Charles I, uncertain mints, Half Crown, rev. FLORET 

CONCORDIA, reqna., similar to Hies., No. 19, m. m., c 

obv. one gerb ; Shilling, m. m. three pellets ; Groat, m. a 

plume, rev. Declaration Type, 1646 

545 Siege Pieces. Newark and Ormond Shillings 

546 Pontefract Shilling, obv. CAROL vs. SECVNDVS., 1648, 

OBS. PC., castle, rev. DVM. SPIRO. SPERO., C.R. und: 

crown, octagonal, very fine 

547 Cromwell, Half Crown, by Thos. Simon, 1658, very fine 

548 Cromwell, Shilling, ^7*; Commonwealth, Shillings, 165 

1653; Sixpence, 1649; Half Groats (2) ; Penny 

549 Gold. Cromwell, Broad, 1656, very fine 

550 Charles II, Guinea, 1676, fine 

551 Silver. Charles II, Hammered Half Crown, Shilling am 

Sixpence of his third coinage ; milled Crown, 1679 • Ha 
Crown, 1673 

552 Charles II, Crowns, 1662, 1663, 1676; Half Crowr 

1679 ; Shillings (3), Sixpences (3), and 10 Maundy 2 

5oo James II, Crown, 1688 ; Half Crown, 1687 ; Shilling 

1686 ; Sixpences, 1686, 1687 ; and 5 Maundy \ 

554 Gold. James II, Guinea, 1685,fine 

555 \\ illiam and Mary, Two Guinea Piece, Elephant and castl 
below busts, 1694, fine 

556 William and Mary, Guinea, similar, 1694 
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557 Silver. William and Mary, Crown, 1692; Half Crown, 

1691 ; Shilling, 1693; Sixpence, 1693; and a set of 

Maundy 8 

558 William and Mary, Crown, Half Crowns (3) ; William III, 

Crowns (3), Sixpences (2) 9 

559 William III, Crown, 1695 ; Half Crowns, 1697 E, 1700 : 

Shilling, 1697 ; Sixpence, 1696 Y, and a set of Maundy 9 

560 Anne, Crown, 1707 ; Half Crown, 1707 ; Shilling, 1708 ; 

Sixpence, 1705, all with roses and plumes ; Shilling, 

1708, plumes, very fine 5 

561 Anne, Crown, 1707, plain ; Half Crown, 1707, E. ; Shil¬ 

lings (5), 1703, 1708, 1711, 1714; Sixpences (3) and 

six Maunday 16 

562 Gold. Anne, Guinea, 1110, fine 1 

563 George I, Guinea, 1715, very fine; Half Guinea, 1726 2 

564 Silver. George I, Crown, 1716, roses and plumes ; Half 

Crown, 1715, roses and plumes ; Shilling, 1726, W.C.C. ; 

Sixpence, 1723, S.S.C. and a set of Maundy 8 

565 George I, Shillings (5), varied; George II, young head, 

Half Crown, 1732; Shillings (5); Sixpence, and five 

Maundy 17 

566 George II, old head, Crown and Half Crown, 1746, LIMA.; 

Shillings (8) ; varied Sixpences (4) 14 

567 Gold. George II, Guinea, 1760 1 

568 George III, Guineas, 1777 ; Spade, 1787, fine 2 

569 George III, Guinea, 1813 ; Sovereign and Half Sove¬ 

reign, 1817 ; Seven Shilling Piece, 1801, all fine 4 

570 Silver. George III, Crown, 1818 ; Half Crowns (2), 

1817 ; Shillings, 1787, 1816, 1819, 1820 ; Sixpences, 

1787, 1816, 1817, 1820 11 

571 George III, Shilling, 1787 ; Sixpences (5); Bank Dollar, 

1804; Three Shilling, 1812 ; Eighteenpence (2), 1812, 

1814; Threepence, 1805; countermarked Dollar and 

twelve Maundy 24 

572 George IV, Crown, 1821, very fine 1 

573 George IV, Half Crowns, 1820, 1825, Shillings, 1821, 

1823, 1824, 1825 (2), and 1826, Sixpences, 1821, 1823, 

1824, 1828, 1829, and six Maundy 19 
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574 Gold. George IV, Sovereigns, 1821, 1825, Half So 

reign, 1825, fine 

575 William IV, Sovereign, 1832, fine. Silver, Half Cro\ 

1834, Shillings, 1834, 1836, Sixpences, 1831, 18. 

Fourpences, 1836, 1837, Proof Set of Maundy, 18^ 

and a Threepence 

576 Scotch Coins, Silver. Alexander III, Penny ; Robert 

Half Groat ; David II, Groat; Francis and Mary, T« 

toon, 1558; James VI, Thistle Mark and Quarte 

Charles I, Shillings (2), Sixpences (2), Twenty Penn 

Charles II, Marks (2), Half Marks (2) 

577 Silver Tokens, 1811, Hull, Is. 6d. ; Shillings of Bra. 

ford, Leeds, Newcastle, Scarborough, Sheffield, Stocktc 

Whitby and York ; Sixpences (4) of Scarborough, & 

some very fine 

578 Foreign Silver Coins of France, Germany, Italy, Russi 

Spain, &c. ; and two base of George III 

579 Silver Medal, “ Westmeath Grand Jury to the Wicklo 

Regt. September, MDCCXCV1I,”— “ Reward of Loyalty’r 

580 Charles II, Pattern Farthing, struck in silver, oh 

CAROLVS. II. D. G. M.B., Crown and Scepitre, rev. FRA. E 

HIB. REX., Harp crowned, m. m. plume, very rav 

pierced; East India Company, 1788; United State- 

Half Dollar, 1809, Half Dime, 1803, and Rosa Amer 

cana Twopence, 1723, &c. 

581 Bronze Medals. Charles II, BRITANNIA. FAVENTE. DEC 

gilt; Anne (7), relating to Marlborough’s Victories 

&c. 

582 George I (4), Arrival in London, Dunblane, &c.; George I 

Quebec; George III, PAX. 1802; Queen Caroline 

Prince Albert 

583 Duke of Bedford, Captain Cook, Sir Hans Sloane, Priestk 
' at 

the Young Roscius, Burdett, Newton, Alderman Woo* 

Sacramental Test Abolished, 1828 

584 Duke of Cumberland, by Yeo; Wellington; Napoleon 

Washington; Goree Taken, 1758; St. Paul’s, 1802 

C. J. Fox 

585 Medals in white metal of Bonaparte, Fox, Priestly, Wasl 

ington, Wellington, Wesley, &c. 1 
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THE PROPERTY OF A CLERGYMAN. 

586 Roman Large Brass, some false 115 

587 Roman Second Brass, varied 125 

588 Roman Third Brass, including examples of Carausius and 

Allectus, some fine 214 

589 Roman Silver, Consular and Imperial 51 

590 Roman Silver of Julian II, Jovian, Valens, Gratian, &c., 

some very fine 

591 Greek oo 

592 Medals, Jettons, Tokens, &c. a parcel 

ENGLISH GOLD COINS. 

593 Quarter Noble of Edward III, usual types, very fine; 

another of Henry VI, well preserved ; and a Half Crown 

of Elizabeth, Hud. x, 6, m. m. on rev. only, woolpack 3 

594 James I, Angel, third year, Hud. XII, n. 3, m. m. coronet, 

usual type of St. Michael, rev. A. DNO. &c., Ship charged, 

with shield of arms, &c., very fine and scarce 1 

595 James I, Sovereign, Hud. x, 1, m. m. cinquefoil; a Laurel, 

pierced ; and a Half Crown, Hud. XI, 8, m. m. cross 3 

596 Charles I, Oxford Twenty Shilling Piece of 1642, no m.m., 

three-quarter Bust of King to left, holding sword 

and palm branch, rev. Declaration on two wavy bands, 
fine 1 

597 Charles I, Sovereign, Tower mint, m. m. heart ; Crown, 

same mintage, m. m. plumes (pierced) 2 

598 Charles I, Half Sovereign, Tower mint, m. m. coronet, very 

fine ; Crown, early Coinage, m. m. lis 2 

599 Charles II, Two Guinea Piece, 1661, very well preserved 1 

600 William and Mary, Five Guinea Piece, 1694, sexto., very 

well preserved and a scarce date X 

601 William III, Two Guinea Piece, 1701, type of head with 

massive locks of hair, as on Five Guinea Piece of this 

year, fine and rare X 
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602 Anne, Guinea, 1710 ; Half Guinea, William and Ms 

1689 ; and a Guinea, George I, 1717, very fine 

603 George II, Five Guinea Piece, 1746, DECIMO. NONO., w 

LIMA, under bust, fairly preserved 

604 George II, Two Guinea Piece, Young Head, 1739, v 

fine 

605 George II, Two Guinea Piece, as before, but not so fine 

606 George III, Guinea, spade Shield, 1794 ; Half Guin 

1796 ; and a Quarter Guinea, George I, 1718 

607 George III, Guinea, 1794, garnished Shield ; Half Guin 

1803 ; and a Quarter Guinea, George III, 1762 

608 George III, Sovereign, 1817 ; Half Sovereign, 1817 ; ai: 

a Seven Shilling Piece, George III, 1810 

609 Touch Piece, James II ; Napoleon III, Five Franc Pieo 

and a Ducat, 1711 ; &c. 

SAXON AND ENGLISH SILVER. 

610 Cuthred, King of Kent, CVDRED. REX. CANT., Bust 

right, rev. BEORNERED. ODONETA., a small Cross in ceni 

with a wedge in each angle, very fine and rare 

611 Aethelred II, struck at Exeter ; Cnut (3), York min 

Edward the Confessor (2) ; William II, Eks. no. 24 

some fine 

612 Pennies (26), Henry II, Edward I, II and III, &c.; Ha 

pennies of Edward I, Richard II, Henry VI, &c., so* 

fine ; 

613 Groats and Half Groats of Henry VI, VII and VIII, 

various issues and mintages * 

614 Edward VI, Crown, 1553, m. m. tun, scarce, but poo 

Shillings (2), m. m. tun ; Shilling, rev. TlMORb. ; and 

Sixpence, m. m. tun 

615 Elizabeth, Crown, m. m. 1 ; Shillings (2), Half Groat 

&c., some fine 

616 Elizabeth, Shilling, milled ; and 2 milled Groats, 1562 ar 

1567 

617 James I and Charles I, Shillings, &c. ] 

618 Charles I, Crown, Exeter, m. m. rose ; Half Crowns (2 

T ower mint, m. m.'s eye and harp 
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619 diaries I, Half Crown, Bristol mint, 1645, obv. m. m. BR. 

(mon.) CAROLVS. &c., King on horseback, plumes behind, 

beneath horse BR. (mon.), rev. m. m. BR. (mon.) Declara¬ 

tion in two lines, above three plumes, below the date 

1645 and BR. (mon.), very well preserved and rare 1 

620 Charles I, Half Crown, Briotfs coinage, m. m. obv. and rev. 

horizontal Anchor and small B., usual types and legends, 

very fine and scarce 1 

621 Charles I, Sixpence and Half Groat, both by Briot, and 

very fine; Aberystwith Threepence and Penny, the latter 

scarce; Cromwell Half Crown, 1658, g'zYi and pierced; 

and a Cromwell Shilling, fair 17 

622 Commonwealth, Crown, 1653; Half Crown, 1656 ; Shilling, 

1653, &c. 5 

623 Charles II, Hammered Half Crown, &c., and Crown, 1662, 

edge inscribed and dated, scarce and fine ; Half Crown, 

1663 ; Shilling, 1671, with crowned Plumes beneath the 

bust, &c. 10 

624 James II, Crown, 1688 ; Half Crown, 1686. William and 

Mary, Crown, 1691; Half Crowns (2), 1689, 1693; 

Shilling, 1693. William III, Crown, 1696; Half Crown, 

1697 ; Shilling, 1700 ; Sixpence, 1697, some fine 10 

625 Anne, Crown, 1713, roses and plumes; Shillings (3), 

1702, 1707 and 1711 ; Sixpences (3), 1703, VIGO., 1710 

(roses and plumes), some fine 7 

626 George I, Crowns (2), 1710 (roses and plumes), 1723, 

S. S. C. ; Half Crown, 1720 (roses and plumes); Six¬ 

pence, 1723. George II, Crown, old Head, 1743, roses ; 

Half Crown, LIMA., 1745 ; Shillings (4), 1737 (roses 

and plumes), 1743 (roses), 1745, 1758; Sixpences (6), 

1728 (plumes), 1739 (roses), 1745, 1746, 1757, &c. 12 

627 George III, Crown, Pistrucci, 1818, very fine; Half 

Crowns (2), 1816, 1817 ; Shillings (3), 1787, 1816 ; 

Sixpences (3), 1787, 1816, &c., some fine 9 

628 George III, Bank Tokens, Six Shillings, 1804; Three 

Shillings (2), 1811, 1812 ; Shillings (2), 1811, 1812, 

fine 5 

E 
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629 George IV, Crown, Pistrucci, 1821, very fine 

630 George II, Half Crowns (2), 1820, 1825 ; Shillings (c 

1821, 1825, 1826; Sixpences (3), 1824, 1825, 182 

William IV, Half Crown, 1834; Shilling, 1834 ; Si 

pence, 1831 ; Groats (2), 1836. Victoria, Florins (4 

1849, 1852 (3), all very fine - 

631 Victoria, Pattern Crown (Gothic), usual type, 1847, ed^ 

inscribed, very fine 

632 Victoria, Crown, 1845 ; Half Crowns (2), 1840, 184* 

Florins (3), 1849 (2), 1852; Shillings (2), 1839; Si 

pences (2), 1838, 1840 ; Groats, 1840, 1844, all w 

fine 

633 Maundy Money from Charles II to Victoria, some ve 

fine « 

634 English and Colonial silver Coins, mostly in poor conditio 

61 os 

635 English copper Coinage from William and Mary to Vi 

toria ; and a pewter Piece (1741) of Bombay, most 

very fine Z 

636 Scotch and Irish Silver, &c. ; and a fine Shilling of Mass 

chusetts, 1652 I 

637 Isle of Man, Douglas Half Crown Token, 1811, with vie 

of Peel Castle; and a Shilling of same issue, simil 

type, both very fine and scarce 

638 Farthing in silver, Charles II, 1665, Montagu, p. & 

no. 18 ; Proof in silver of Farthing of William a* 

Mary, 1694, Montagu, p. 39, no. 4 ; and a Proof 

silver of Farthing of George I, 1717, plain edge, Mo 

tagu, p. 52, no. 2, all extremely fine and rare 

639 Pattern Farthing in silver of Anne, 1713, broad rim, ol 

and rev., Montagu, p. 50, no. 11, very fine and rare 

640 Halfpenny, pattern in copper, Charles II, St. Michael, & 

Montagu, p. 25, No. 1 ; Pattern Farthing, Charles I 

1662, Montagu, p. 29, No. 14, very fine; and two Pa 

terns for Farthings? of Mary, Montagu, p. 43, A 

18 
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641 Pattern Halfpenny of William and Mary, 1694, busts to 

right, the King in ornamented breastplate, and of fine 

work, Montagu, p. 40, No. 6, in extremely fine condition 

and struck on a large flan, rare 1 

642 Pattern Farthing of Anne, 1714, Montagu, p. 51, No. 15, 

very fine and scarce 1 

643 Copper Currency of the Isle of Man, including the very rare 

Pattern Halfpenny of 1723, very fine ; Tokens, &c., some 

fine 10 

644 A very fine Proof in tin or pewter of American “ Chain 

Dollar,” 1776, obv. CONTINENTAL CURRENCY, 1776, in 

the centre a sun-dial, &c., rev. linked chain inscribed 

with the name of 13 States, in the centre, AMERICAN 

CONGRESS, WE ARE ONE, rare 1 

645 Foreign Silver Coins, various 7 oz. 

646 Silver Medals, English, Charles II, Birth of 1630, 

Cromwell, Med. Ill., I, p. 409, No. 45 (cast) ; Ditto 

Sacheverell, Med. III., II,p. 367, Wo. 210, scarce; Charles, 

oval badge, Med. III., I, p. 439, No. Q,fine, fyc. 7 

647 William and Mary Coronation, Med. III., I, p. 662, No. 25; 

Anne Medals on Accession (2), Med. III., II, Nos. 1 

and 3 ; and a cast Medal of Sancroft, 1688, Med. III. I, 

p. 622-37, edge plain 4 

648 Coronation Medals of George II and Caroline, Med. III. II, 

p. 479, No. 4, and p. 480, No. 8 ; Waterloo Medal, in¬ 

scribed “ John Gilbert, 3 Batt. 14th Regt. Foot,” and 

Medal on the Enrollment of the Bethnal Green Volun¬ 

teers, 1814, all jine 4 

649 Bronze Medals, English. Oliver Cromwell, after Simon, 

bust in armour, nearly full face, rev. lion holding shield, 

Med. III., I, p. 410, No. 46 ; James III and Clemen¬ 

tina Marriage, 1719, Med. III., II, p. 445, No. 51 ; and 

Coronation Medals of George II and Caroline 4 

650 Mary II on her death, Med. III., n, hi, No. 343 ; Anne, 

Union, 1707, Med. III., II, p. 295, No. 107 ; Peace of 

Utrecht, p. 399, No. 256 ; George I, “ Order of the 

Bath revived,” 1725, Med. III., n, p. 463, No. 75 ; and 

a Medal of the Duke of Cumberland, Battle of Culloden, 

Med. III., II, p. 609, No. 271, rare, all fine 4 
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651 George III, Wellington, Nelson, &c., &c., all fine 

652 Foreign Medals, Silver. Gustavus Adolphus, Adc 

phus Frederick, Clement XI, &c., &c. 

653 Thaler of Salsburg, 1621 ; Half Thaler, Saxony, 1630; ar 

an octagonal Medal, “ Caisse d’Escompte/’^we 

654 Bronze Medals. Dukes and Duchesses of Lorraine, « 

St. Urban (6), Fontana, 1556 ; Louis XIV, &c. &c. I 

655 A very fine Bronze gilt Matrix, late 13th century, of tl 

Seal of the Vicars of the Church of Salisbury, readin 

(abbreviated), SIGILLVM. COMMVNE. VICARIORVM. M 

CLESIZE. SARISBURIENSIS., in the centre the Coronatic 

of the Virgin, of very fine worJc and very rare 

oval, 3| by 1| h 

656 Ivory Cover of Writing Tablet, late 14th century, probabj 

French ; group of Figures playing “ Mora fine worlc 

size 3| by 2T^- i i 

657 An oak Cabinet containing 20 trays pierced various sizes 

height 12 in., width 11 in., depth 9 w 

657 An oak Cabinet, similar, containing 12 slides not pierce- 

and a deep drawer 

height 12 in., width 11 in., depth 9 ii 
659 Folkes (M.) Table of English Coins, calf, ito 174; 

660 Snelling (T.) View of the Silver Coin and Coinage c 

England, plates, half calf, folio 176 

661 Occonis Imperatorum Romanorunp Numismata a Pompe 

Magno ad Heraclium, engravings, calf 

folio. Mediolani, 168 

OTHER PROPERTIES. 

662 Silver: Anglo-Saxon, &c. Pennies of ^Ethelstan (Leices 

ter-rosette type), Eadmund (DORVLF. MO., Rvd. XVIIJ 

4), Eadgar, ib. xxi, 9, JMielred II (Crux type, 3) 

liand of Providence ; small Cross Pattee, &c. of Lon 

don, Sudbury, Lydford, &c.: Cnut (Chester and Lon 

don, Rucl. xxiii, 19 and 8); and William the Conquero 

(Pax type, Lewes), some in good condition q; 
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663 English, Groats of Edward III (London), Henry V 

(Calais), Henry VI (Calais), Edward IV (London, 

Bristol and York); Henry VIII (Bust in profile) ; and a 

Penny of Richard III, in good condition 11 

664 Shillings of Edward VI (2), Elizabeth (2), and George II; 

Sixpences of Elizabeth (3) and William III; Groats 

of Mary (2), Elizabeth and Charles II; Half Groat 

and Pennies (2) of Elizabeth, mostly well preserved 17 

665 Groats (6) of Edward III, Henry V, Edward VI and 

Henry VIII; Half Groats (3) of Henry V and VI; 

Sixpence of Philip and Mary ; Threepence of Eliza¬ 

beth, and various small and more modern Pieces, mostly 

worn; and two false Anglo-Saxon Pennies and Groat 

of Henry VII 29 

666 George III, Proof of the Farthing of 1797, with broad 

rim by Kiichler, fine and rare 1 

667 Roman Republican Denarii (14) of the Calpurnia, Julia, 

Lucilla, Memmia, Minucia, Procilia, &c. families ; an 

early Gaulish Coin of base metal; and a copper Dena¬ 

rius of Allectus, rev. Ship 16 

668 Imperial Denarii of the earlier Emperors and Empresses 

from Vespasian to Marcus Aurelius; and two Quinarii 

of Vespasian 32 

669 Others (Denarii) similar 32 

670 Others, similar, and of later Emperors, Caracalla, Geta, 

Macrinus, Elagabalus, Maximinus, &c. ; and two false 

of Didia Clara and Aemilianus 38 

671 Others of later Emperors Gordian III, Philip I, Trajan 

Decius, Valerian I and II, Gallienus and Salonina, Pos- 

tumus, Probus, &c. 46 

672 Others, similar 52 

673 Copper. Seventeenth Century Tokens of Andover, Bed¬ 

ford, Basingstoke, Bristol, Cambridge, Hitchin, Mon¬ 

mouth, Norwich, Oxford, Stilton, Tiverton, Wells, 

Whitby, Worcester, &c. 61 

674 Various Coins and Tokens of Guernsey, Jersey, the Isle 

of Man, Canada, Nova Scotia, Sierra Leone, &c. 105 



54 

675 English. Gold. George IV, Coronation Medal, 1821, 

Pistrucci, very fine 

676 Victoria, Pattern Five Pound Piece, 1839, by Wyon, Bt 

of the Queen to left, with ornamented diadem and fill 

rev. the Queen as Una leading the lion, the garter 

her shoulder, DIRIGE. DEVS. &c., edge inscribed, very ft 

and rare 

677 Victoria, Proof of the Sovereign, 1839, usual type a 

legends, edge plain, very fine and rare 

678 Victoria, Proof of the Half Sovereign, 1839, usual type, & 

edge plain, very fine and rare 

679 Silver. George III, Crown of 1820, by Pistrucci 

680 Victoria, Pattern Gothic Crown, 1847, dress of Que 

ornamented with roses, shamrocks and thistles, ed 

inscribed, fine and rare 

681 Victoria, Pattern Crown, 1839, large Head with ornament' 

diadem and fillet, W.WYON in raised letters on neck, r< 

Royal Arms, crowned, between two laurel branches, & 

edge plain, very fine and rare 

682 Victoria, Pattern Half Crown, 1839, of same type, but wf 

plain fillet, and w. W. in raised letters on neck, ed 

plain, very fine and rare 

683 Victoria, Proof Shilling and Groat of 1839, plain edge 

and of the Maundy, Groat, Half Groat and Penny, v& 
fine 

684 Bronze. Victoria, Proofs of the Penny, Halfpenny a 

Farthing, 1839, First Coinage, usual type, very fine 

685 English. Gold. George III, Guineas, 1774 and 1776, 
fiair condition 

686 George III, Guinea, 1774 ; and Spade Half Guinea 

1787 and 1789, somewhat worn 

687 George III, Spade Guinea, 1787 ; and Spade Half Guine 

1791, in good condition 

688 Others, similar, of 1787 and 1794, well preserved 

689 Others, similar, of 1792 and 1788, in fair preservation 

690 George III, Spade Half Guineas, 1790 (2); and George I 

Sovereign, 1821, somewhat worn 
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691 Silver. Half Crowns of George III and IV, and William 

IV ; Sixpence of George III, 1787 ; and Groat of Vic¬ 

toria, 1854, in fair condition; Jubilee Sixpences (6) of 

Victoria, first issue ; Maundy set of Charles II (various 

dates) ; and another of George II, 1739 ; and American 

Half Dollar, 1874,^e 20 

692 Half Crowns of George III and IV ; Florins (5) of Vic¬ 

toria (4 “graceless”); Shillings (4) of William III, 

and George I, III and IV; Lion Sixpence of George IV; 

Groats (25) of Victoria ; Penny of Henry III; Franc 

of Napoleon I, and 20 Centime Piece, 1850, worn 40 

693 Copper. Miscellaneous Coins of Guernsey, Penny and 

Halfpenny, 19th century Tokens, Irish Coins, &c. 23 

694 English. Silver. Crown of Charles II, 1668 ; Half 

Crowns of Charles II (3), 1669, 1675 and 1679 ; of 

James II, 1687; and William III, 1696, somewhat worn 6 

695 Half Crowns of Anne, 1708 ; and George II, 1746 (2) ; 

Shillings (13), of Anne (6), George I (2), George II 

(4) and George III (1); Sixpence of George II ; and 

hammered Penny of Charles II, somewhat worn 18 

696 Half Crown of George II, 1745 (Lima) ; and Shillings of 

1758 (4), well preserved 5 

697 Roman Silver. Republican Denarii of the Cornelia, Fla- 

minia, Furia, Junia, Scribonia, Sulpicia, Thoria, Vibia, 

&c., families and others (2) of Geta and Julia Paula, 

mostly well preserved 72 

698 Copper. First, Second and Third Brass Coins of various 

Emperors, and others of Alexandria, Syracuse, &c. 36 

699 Silver. Early British inscribed, BODVOC., bare head to 

left, rev. horse galloping to right, wheel and ornaments, 

fine and of the highest rarity 

%* No specimen has been offered in these rooms during, at 

least, the last six years. 

700 ENGLISH, Silver. Crown of George III, 1820, by Pistrucci; 

Half Crowns (3) of William III and George III and IV; 

Shillings (2) of George III, and Sixpence; Groats (3) 

of James II and Victoria ; Threepences (5) of George III 

and Victoria ; and Half Groat of Victoria, some in good 

condition 16 
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701 Crowns (2) of Charles II; Shillings (9) of James 

Charles II, William III, rAnne, George II-IV, ar 

Stockton ; Sixpences (8) of Elizabeth, Charles II, Ann 

and George II and III; Groats (4) of Charles II an 

George II; and Threepences (4) of Charles II an 

George III, and other pieces of lesser denominations 

also Roman .Denarii (8), Republican and Imperial; an. 

5 Foreign Coins, Francs, &c., mostly worn 4 

702 Copper. Twopences to Farthings of George III to Vic 

toria ; and a few Foreign 5 

703 Eighteenth and Nineteenth Century Halfpenny Tokens 

fine. 6 

704 Others, similar, and some Pennies ; and a few Medalets ta 

brass and white metal, mostly worn (54) ; and 12 Card¬ 

board Trays 6* 

705 Copper. Dassier’s Medals of Sovereigns of England, tha; 

of Henry VIII in pewter ; and 2 others 34 

706 A miscellaneous lot of Foreign Coins in copper and bas 

metal, s. 10-7 g] 

707 Another similar lot, s. 5-3 ; and 6 HI German Bracteates; 

&c. 164 
708 A Deal Cabinet, painted, with 7 drawers for medals 

height 11 in., depth 10^ in., width 16 in.; and 48 Plastei 

Casts of English and Foreign Medals 

END OF SALE. 

DRYDEN PRESS: J. DAVY 
AND SONS, 137, LONG ACRE, LONDON. 
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